
Návrh

Záverečný účet Obce Poproč

za rok 2021

Predkladá : Ing. Iveta Komorová Hiľovská
v

Spracoval: Ladislava Šestáková, Ing. Svetlana Gajdová

VPoprocidna25.05.2022

Návrh záverečného účtu:

vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 02.06.2022
zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 02.06.2022
zverejnený na webovom sídle obce dňa 02.06.2022

ZávereČný účet schválený Obecným zastupÍteľstvom v .......... dňa ......... uznesením Č.

ZávereČný účet:
vyvesený na úradnej tabuli obce dňa
zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce
zverejnený na webovom sÍdle obce dňa



Záverečný účet obce za rok 2021

OBSAH:

1. Rozpočet obce na rok 2021

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021

7. Audit

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 -úverové zaťaženie

9. prehľad o Poskytl'lutychdotáclách právnickým osobám a fyzickým osobám podnikateľom podľa
§ 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

<

10. Udaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej Činnosti

11. Prehľad o prijatých grantoch a transferoch

12. Hodnotenie plnenia programov obce

2



Záverečný účet obce za rok 2021

t^Rozpocetobc^narok2021

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021.
Obec zostavilaro^)ocetpodľaustanovema § 10 od^ 7 zak(T c-583/2004 z-z_ °rozpoi^ovyc^
pravidlách územnej samosprávy aozmene adoplnení niektorých zákonov vznení neskorších
predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 202 1.
Programový rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom vPoproči dňa 14.12.2020
uznesením Č. A.7/ll.d./2020.

Zmeny programového rozpoČtu obce Poproč:

Lúprava programového rozpoctu obce na rok 2021 bola schválená Obecnym zastupiteľstvom
Obce Poproč dňa 21.06.2021 uznesením č. 72/2021

2^úprava programového rozpočtu obce na rok 2021 bola schválená Obecným zastupiteľstvom
Obce Poproč dňa 09.12.2021 uznesením č. 110/2021

Rozpoíet obce k 31.12.2021
Rozpočet

Skutočnosť % plneniapo zmenách
t

Príjmyobcespolu 2 653 762,98 2599131,56 97,9
Obec 2 443 546,64 2 388 914,48 97,8

daňovépríjmy(lOO) 1140 358,00 1149 030,02 100/8
z toho: daň z príjmov fyzickej osoby 1025 793,00 1029968,43 100,4

daň z nehnute%ností 36176,00 36103,63 99,8
nedaňové príjmy (200) 43 354/44 32 682,26 75/4
grantyatransfery (300) 1073 494,20 979 12537 91,2

z toho: bežné 997701,20 914126,00 91,6
kgpitálové 75 793/00 64 995/37 85,8

príjmové fínanéné operácie (400 a 500) 186 340/00 228 076,83 122/4
Rozpočtové organizácie 210 216,34 210 217,08 100,0

ZŠsMŠ 33 436,00 35436/74 100,0
DD 176780,34 176780,34 100/0

Výdavky obce spolu 2 653 762,98 2 515 243,16 94,8
Obec 1197 761,00 1087 457,05 90/8

bežné výdavky (600) 900 742,00 781908,21 86,8
z toho: mzdy, platy, služ. príjmy a osobné vyrovna nie 278 710,00 220 084,34 79,0

poistné a príspevky do poisovní 116 037/00 86 189/97 74,3
tovaryaslužby 456 575,00 432 708,27 94,8

kapitálové výdavky (700) 217 299,00 202 411,63 93,3
výdavkové finanéné operácie (800) 79 720/00 103 137/21 129,4

z toho: splácanie istiny (FO) 49 720/00 49 137/21 98/8
Rozpočtové organizácie 1456 001,98 1427 786,11 98,3

ZŠsMŠ 1128 612,30 1100 396,43 97,5
DD 327 389,68 327 389/68 100,0
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[2. Rozbpr phienia gríjmQv za rojk 2021

Schvälený Schválený rozpočet Skutočné %phieniaprijmov
rozpočet poposlednejzmene phiemeprijmov k rozpočtu po zmenách

2313010 2653762,98 2599131,56 97,9

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2653762,98 EUR bol skutočný príjem k31.12.2021 vsume
2599131,56 EUR, čo predstavuje 97,9% plnenie.

A. Príimv obce

1. Bežné príjmy:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia príjmov
rozpočet po poslednej zmene plnenie príjmov k rozpočtu po zmenách

2095882 2388646,98 2303072,36 96,42

Zrozpočtovaných bežných prijmov 2388646,98 EUR bol skutočný príjem k31.12.2021 vsume
2303072,36 EUR, čo predstavuje 96,42 % phienie.

a) daňové príjmy:

Schválený Schválený rozpočet Skutoôné %plnemapríjmov
rozpoôet poposlednejzmene ptuenie príjmov k rozpo'čtu po zmenách
1073303 1140358 1149030,02 100,80

Z rozpočtovaných daňových príjmov 1140358,00 EUR bol skutočný príjem k31.12.2021 vsume
1149030,02 EUR, čo predstavuje 100,80 % plnenie.

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve

^".ÄSISS^ K7;r,SÄ .%s^, boli

phienie
na 100,4%.

Daň z nehnuteľností

Príjmy dane z pozemkov boli v sume 14526,80 EUR,
príjmy dane zo stavieb boli v sume 21413,31 EUR
a príjmy dane z bytov boli v sume 163,52 BUR.

Daňzapsa 2929,87 EUR

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 80028,09 EUR.

K 31.12.2021 obecevidujepohľadávky:
na dani z nehnuteľností vsume 17105,05 EUR, ztoho daň za rok 2021 2192,85 EUR
a neuhradená daň za roky do 2020 vrátane 14912,20 EUR.
na dani za psa v sume 264,25 EUR, z toho daň za rok 2021 42,60 EUR a neuhradená daň za
roky do 2020 vrátane 221,65 EUR.
TKO v sume 11276,13 EUR, z toho poplatok za rok 2021 5254,16 aneuhradený poplatok za
rok 2020 a starŠie roky 6021,97 EUR.

Spolu neuhradená čiastka na daniach a poplaťkoch : 28645,43 EUR.
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b) nedaňové príjmy:

Schválený Schválený rozpoéet SkutoČné %plneniapríjmov
roz^qčeŕ po poslednej zmene plnenie príjmov k rozpoítu po zmenách
198538 219101,69 208975,74 95,12

Z rozpočtovaných nedaňových príjmov 219101,69 EUR bol skutoČný príjem k31.12.2021 v sume
208975,74 EUR, čo predstavuje 95,12 % plnenie.

c) prijaté bežné granty a transfcry:

Schválený Schválený rozpočet Shitočné %plnemapnjmov
rozpočet po poslednej zmene plneniepríjmov k rozpočtu po zmenách
824041 1029187,29 945066,60 91,83

Z rozpočtovaných bežných grantov atransferov 1029187,29 EUR bol skutoČný príjem vo výške
945066,60 EUR, Čo predstavuje 91,83 % plnenie.

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy:

Scliválený Schválený rozpočet Skutočné % plnenia príjmov
rozpočet popodeAieizmene phienie príjmov k rozpočtu po zmenách
O (200) 2983 2983 100

92271 (300) 75793 64999,37 85,76
92271 SPOLU 78776 67982,37 86,30

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 78776,00 EUR bol skutoČný príjem k31.12.2021 vsume
67982,37 EUR, čo predstavuje 86,30 % plnenie.

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:
Z rozpočtovaných 2983,00 EUR bol skutočný príjem k31.12.2021 vsume 2983,OOEUR, čo
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitálové granty a transfery:
Z rozpočtovaných 75793,00 EUR bol skutočný príjem k31.12.2021 vsume 64999,37 EUR, čo
predstavuje 85,76 % phienie.
Obec vrolcu 2021 prijala kapitálový transfer na realizáciu projektu Modemizácia učební ZŠ sMŠ
Poproč, s realizáciou projektu sa bude pokračovať v roku 2022

3. Príjmové fínančné operácie:

Schválený Schválený ro2počet Skutočné phieme %plneniafín.príjmov
rozpočet po poslednej zmene fínančných prijmov k^rozpočtu po zmenách

34857 (400) 70340 68589,22 97,51
90000 (500) 116000 113741,19 98,05

o o 45746,42
124857 SPOLU 186340 228076,83 122,40

Z rozpoČtovaných príjmoyých fínančných operácií 186340,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021
v sume 228076,83 EUR, Čo predstavuje 122,40 % plnenie.
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V roku 2021 Obec poskytla bezúročnú návratnú finančnú výpomoc pre obchodnú spoločnosť Služby
obce PoproČ, s.r.o., r.s.p., ktorej je zakladateľom vo výske 30000 EUR na základe uznesenia 02 č.
A.7/10./2020zo dňaH.12.2020 a 70/2021 zo dňa 21.06.2021. Finančné prostriedky boli poskytnuté
z rezervného fondu Obce.

V roku2021 bol prijatý bankový^úver v sume 90000,00 EUR schválený obecným zastupiteľstvom dňa
31.05.2021 uznesením č. 36/2021. Úverbol vyčerpaný v plnej výške.
yroku2021 bol prijatý bankový úyer v sume 50000,00 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa
31.05.2021 uznesením Č. 42/2021. Úver bol vyčerpaný v čiastke 23741,19 EUR.

V roku 2021 Obec Poproč prijala finmčné zábezpeky vo výške 45746,42 EUR v súvislosti s verejnym
obstarávaním. Finančné zábezpeky nie sú súčasťou rozpoČtu obce.

^ Rozboircerpaniá^ydavkovzaroklOlí

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % čerpania výdavkov
rozpočet poposlednejzmene čerpame výdavkov k rozpočtu po zmenách

2313010 2653762,98 2515243,16 94,78

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2653762,98 EUR bolo skutoäie čerpané k 31.12.2021 v sume
2515243,16 EUR, čo predstavuje 94,78 % čerpanie.

A. Vvdavkv obce

1. Bežné výdavky:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné %čeipamavýdavkov
rozpočet poposlednejzmene Ďerpamevýdavkov k rozpoĎtu po zmenách

2046162 2356743,98 2209697,32 93,76

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2356743,98 EUR bolo skutočne Čerpané k 31.12.2021 v sume
2209697,32 EUR, čo predstavuje 93,76 % čerpanie.

Čeipaniejednotlivých rozpoctových položiek bežného rozpoctuje prilohou Záverečného účtu.

2. Kapitálové výdavky:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné % čerpania výdavkov
v

ro2počet po poslednej zmene Ďerpamevýdavkov k rozpočhi po zmenách
187128 217299 202411,63 93,15

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 217299,00 EUR bolo skutočne Čerpané k31.12.2021
v sume 202411,63 EUR, čo predstavuje 93,15 % čerpanie.

Čeipaniejednotlivých rozpoctových položiek kapitálového rozpoôtuje prílohou Závere&iého účtu.

3. Výdavkové fínančnc operácie:

Schválený Schválený rozpočet Skutočné %čeipaniavýdavkov
rozpočet po poslednej zmene čerpamevýdavkov k rozpočtu po zmenách
79720 79720 79137,21 99,27

o o 24000
79720 79720 103137,21 129,37
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Z rozpočtovaných výdavkových fínančných operáciÍ 797200,00 EUR bolo skutočne čerpané
k 31.12.2021 v sume 103137,21 EUR, čo predstavuje 129,37 % čeipanie.
Vroku 2021_0bec Poproc vrátila finmônú zábezpeku, ktorú prijala vsúvislosti sverejným
obstarávaním. Finančná zábezpeka nieje súčasťou rozpočtu.
y

Cerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti fínančných operácií je prílohou ZávereČného
účtu.

4. |Prebyťo^<AQáG^ťQ5^Č(fi^éKaKo^(tóréBiazaŕKoA 20121

Skutocnosť k 31.12.2021 v EURHospodárenie obce

iBežnépríjmyspolu 2303072,36
|z toho : bežné prijmy obce 2092855.2Ío

bežné príjmy RO 210217,08
HBežné výdavky spolu 2209694,3f^

z,

toho : bežné výdavky obce 781908,21z

bežnévýdavky RO 1427786.11
|ffťsuj? roTpocet 93378,04]
[ICapitálové príjmy spolu 67982,37

toho : kapitálové príjmy obce 67982,3717.

kapitálové príjmyRO 0,00

|CapÍtálové výdavkyspolu 202411,63
^ toho : kapitálové výdavky obce 202411,63

kapitálové výdavky RO 0.00
^Kapiíálovy rozpočet -134429,26
Prebytok/schodok bežného a kapííálového rospočtu -41051,22
Vylúcenie zprebytku/Úprava schodku HC 4113,14
'ylúcenie zprebytku/Oprava schoäku PČv

'doplnkový zdrojjinancovanift HČ, zdrojfínancovania PČ) 0,00_hT V.f

Upravený prebytok/schodok bezného a kapitúlového rozpočtu -45164,36
182330,41rijmové fínančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkovBP

finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 45746,42

79137,21^ýdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov
finančné zábezpeky na verejné obstaróvame 24000,OC{

Rozďielfmančných operácií 103193,20
DRIJMY SPOLU 2553385,14
m>AVKY SPOLU 2491243,16
Rozpočtové hospodárenie obce 62141,98
Vylúcenie zprebytku/Úprava schodku HČ 4113,14
Vylúčenie zprebytku/Úprava schodku PČ 0,00
(daplnkový zdrojfinancovania HČ, zdroj fínancovania PČ)
Uprava hffspodárenia o nevyéerpany úver 0,00

Upravené rospoctové hospodárenie obce 58028,84
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Schodok rozpoctu v sume 45164,36 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona
č. 583/2004 Z.z. orozpočtových pravidlách územnej samosprávy aozmene adoplnení niektorých
zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2021 vysporiadaný :

z finančných operácií 45164,36 EUR

Zostatok fínančných operácu v sume 103193,20 EUR,bol použitýna:
vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 451 64,36 EUR

Zostatok fínancných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpoctových
pravidlách územnej samosprávy aozmene adoplnení niektorých zákonov vznení neskorších
predpisov v sume 58028,84 EUR, navrhujeme použiť na:

tvorbu rezervného fondu 58028,84 EUR

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške
58028,84 EUR.

|5. Tvorbaapou^tíejpeuažnýčhfGBdcľíFä uiychiondov

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond vzmysle ustanovenia § 15 zákona é.583/2004 Z.z. vz.n.p.. Opoužití
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

Rezervný fond Suma v EUR
ZSk 1.1.2021 51386,34

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 27594,75
rozpočtový rok

Ubytky - použitie rezervného fondu : 50772,82

- uznesenie č. A.7/10./2020 zo dňa 14.12.2020 pôžička Služby 30000,00
obce Poproô, s.r.o., r.s.p.
- uznesenie č. A. 7/11 .d/2020 zo dňa 14.12.2020 :Modemizácia ZŠ 782,38v

s MS Poproč
- uznesenie č. 67/2021 zo dňa 21.06.2021: Vybavenie učební PC 11989,20

- uznesenie č.A.7/11 .d/2020 zo dňa 14.12.2020: Modemizácia ZS 2641,24^

s MS Poproč
- uznesenie č. 67/2021 zo dňa 21.06.2021 projekt MŠ 5360.00
KZk31.12.2021 28208,27

Sociálny fond
Obec vytvára sociálny fond vzmysle zákona č.152/1994 Z.z. vz.n.p.. Tvorbu apoužitie sociálneho
fondu upravuje kolektívna zmluva.

Sociálny fond Suma v EUR
ZSk 1.1.2021 1670,39
Prírastky - povinný prídel 2654,64
Ubytky - stravné 1198,75

- ostatné úbytky 498,00
KZk31.12.2021 2628,28
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^.BiUncíaaktíyapastvk3I.12J021
/

AKTIVA

Názov ZS k 1.1.2021 vEUR KZ k 31.12.2021 vEUR
Majetokspolu 4416900,14 4474498,07
Neobežný majetok spolu 3264446,31 3397720,59
z toho :

Dľhodobý nehmotaý majetok o 2430
Dlhodobý hmotný majetok 2698502,12 2799346,40
DIhodobý fínančný majetok 565944,19 595944,19
Obežný majetok spolu 1148754,75 1075645,57
z toho:

Zásoby o o
Zúčtovanie medzi subjektami VS 969379,55 941816,59
Dlhodobé pohl'adávky o o
Krátkodobé pohľadávky 36210,57 16195,49
Finaníné účty 143164,63 117633,49
Poskytnuté návratné fín. výpomoci dlh.
Poskytnuté návratné fín. výpomoci krát.
Casové roztíšcnie 3699,08 1131,91
PASIVA

Názov ZS k 1.1.2021 vEUR KZ k 31.12.2021 vEUR

Vlastué uuanie a xáväzky spolu 4416900,14 4474498,07
VIastné imanie 1960563,48 1937888,69
z toho :

Oceňovacie rozdíely o o
Fondy o o
Výsledok hospodárenia 1960563,48 1937888,69
Záväzky 409156,71 499997,90
z toho:

Rezervy 6600 2000
Zúčtovanie medzi subjektami VS 17928,78 4113,14
Dlhodobé záväzky o 2628,28
Krátkodobé záväzky 37137,13 79730,65
Bankové úvery a výpomoci 347490,80 411525,83
Casové rozlíšenie 2047179,95 2036611,48

?7. Áudit

Správa nezávislého audítora o výsledku overenia závierky obce Poproč za rok 2020:

Vzmysle zákona 431/2002 Z.z. oúčtovníctve bol dňa 17.05.2022 uskutočnený audit účtovnej
závierky obce Poproč za rok 2021.

Nezávislý audítor: Ing. Andrea Lupták
Názor

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivy a verný obraz flnančnej situácie
obce Poproč k 31. decembru 2021 a výsledht jej hospoäárenia za rok končiaci sa k uveäenému
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dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve vznení neskorsích preäpisov (ďalej len "zákon
o účtovníctve ").

Správa z overenia dodržiavania povmností obce Poproč podľa požiadaviek zákona
o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podla požiadaviek zákona o rozpoctových pravidlách.
platnych v SR pre územnú samosprávu vznení neskorsích predpisov konstatujem, že obec PoproČ
konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtovych pravidlách.

8. [Prehľad o stavea vyyoji dlhuk 31.12.2021

Stav záväzkov k 31.12.2021
Druhzáväzku Záväzky celkom

k 31.12.2021 vEUR z toho v léhote splatností z toho po lehote splatností
Druh záväzkov obce voči:

- dodávateľom 25729,83 25729,83 o
- zamestnancom 17279,49 17279,49 o
- poisťovmam 11217,30 1121730 o
- daňovému úradu 2495,75 2495,75 o
- štátnemu rozpoŕtu 4113,14 4113.14 o
- bankám 356562,83 356562,83 o
-NFV 54963.00 54963,00 o
- ostatné záväzky 21755,16 21755,16 o

Záväzky spolu k31.12.2021 494116,50 494116,50 o

Stav úverov a návratných fínančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021
Výška Zostatok úveru Ročná spláťka Zostatok úveru Splátkyr,

Veriteľ Uôel poskytnutého (istiny) istiny
< >

(istíny) od-do
úveru/NFV k31.12.2020 zarok2021 k31.12.202I

Primabanka Refínancovanie 406931,59 159949,54 28226,52 131723,02 04/2012 -
Slovensko, a.s. existujúcich 08/2026<

uverov

Primabanka Chodníkul 146521,38 117216,90 14652,24 102564,66 01/2019-
Slovensko, a.s. Miem

12/2028
Primabanka Revitalizácia 68842,66 15361,36 6827,40 8533,96 03/2013-
Slovensko, a.s. centráhiej zóny 02/2023
Primabanka Projektové 90000,00 0,00 0,00 90000,00 06/2022-
Slovensko, a.s. dokumentácie

08/2031
Primabanka UNIVERZAL- 50000,00 0,00 0,00 23741,19
Slovensko, a.s. investičné

07/2031
akdvity

MFSR Návratná 54963,00 54963,00 0,00 54963,00 10/2024-
fínančná

10/2027r_

vypomoc*

V roku 2020 bola prijatá návrataá finanéná výpomoc z MF SR zo štátnych financných aktiv na výkon
samosprávnych fi-mkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku
pandémie ochorenia COVID-19 vsume 54963,00 EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa
24.08.2020 uznesením č. A.5/13.a./2020. Splátka ročne v4 spláťkach. Prvá splátka v-roku 2024 a
posledná splátka v roku 2027. Dlžník môže predcasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návrataej
fínanČnej výpomoci alebojej Časť.

Obec uzatvorila v roku 202 1:

Zmluvu o úvere v zmysle uznesenia č. 42/2021 zo dňa 31.05.2021. Úver UNFVERZAL v sume
50000,00 EURje splatný v 07/2031. Nemá pravidehié mesaôné splátky istiny. Čerpaný bol na
investičné aktivity v zmysle uznesení OZ v PopročÍ.
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Zmluvu oúvere vzmysle uznesema Č. 36/2021 zo dňa 31.05.2021. Úver vsume 90000,00
EUR je dlhodobý s dobou splatnosti do 08/2031, splátky istiny a úrokov sú mesačné. Úver sa

r_

začne splácať v 06/2022. Účelom je spracovanie projektových dokumentácií na investičné
akcie obce.

Zmluvu o úvere v zmysle uznesenia Č. 33/2021zo dňa 31.05.2021. Úver v hodnote 360000,00
EUR nebol čerpaný, nakoľko nedošlo k prácam, ktoré bolo možné financovať z daného úveru -
rekonštrukcia miestnych komuinikácií - l.etapa.

Obec v roku 2021 pokračovala v splácaní troch už existujúcich úverov.

CelkovásumanesplatenýchúverovaNFV jekudnu31.12.2021 411525,83 EUR.

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov fmancovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona c.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej

samosprávy aozmene adoplnem niektorých zákonov vz.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať
návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho

rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z

investicných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka zmzených o prostriedky poskytnute v
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostóedky
poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe
osobitného predpisu.

a) Výpoéet dlhu obce podl'a § 17 ods.6 písm. a):
Text Suma v EUR

Skutoťné bežné prymy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:
- skutočné bežné prfjmy obce 198255M5
- skutočnébežnépnjmyRO 232521,28

Spolu bcŽné príjmy obce a RO k 31.12.2020 2215079,73
Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:

- zostatok istiny z bankových úverov 356562,83
- zostatok istiny z pôžičiek o

-jzqstatok istiny z návratných fínančných výpomocÍ 54963,00
- zostatok istiny z mvestičných dodávateľských úveroy o
- zostatok istiny z úverov zo SFRB o

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovame projektov EÚ o
- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu o
- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuáhieho fondu o

- zostatok istiny z pôžiôky z Fondu na podpom umenia o
- zostatok istiny z o

Spolu celková suma dUiu obce k 31.12.2021 411525,83
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:

- z úverov zo SFRB o
- z banlcových úverov na predfinancovame projektov EU o
- z úveru z Environmentálneho fondu o
- z pôžičky z Audiovizuáhieho fondu o
- z pôžičky z Fondu na podporu umenia o
- z úverov o

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapoČíta do celkovej sumy dlhu obce o

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 411525,83
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Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy § 17 ods.6 písm. a)
k31.12.2020

411525,83 2215079,73 18,58%

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona Č.583/2004 Z.z. bola splnená.

b) Výpocet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b):
Text Suma v EUR

Skutočné bezné príjmy z finanŕného výkazu FE\ 1-12 k 31.12.2020:
- skutočnébežnépríjmyobce 1982558,45
- skutočné bežné príjmy RO 232521,28

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 2215079,73
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo uriené:

- dotácie na ^renesený výkon štátnej sprävy 614136,22
- dotácie zo SR, 148447,73
- dotácie z MF SR .... o
- príjmy z náhradnej výsadby drevín o
- účelovo určené peňažné dary o
- dotácie zo zahraničia o
- dotácie z Eurofondov o
- prijmy podTa osobitných predpisov
- me.." 92910,10

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 855494,05
prijmyk31.12.2020
Spolu upravené/znížené bežaé príjmy k 31.12.2020 1359585,68
Splátky istiny a úrokov z fmančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s vynunkou jednorazového predčasného splatenia:

- 821004 (bankový úver krátkodobý - spláťka istmy) o
- 821005 (bankoyýúver dlhodobý - splátka Ístiny) 49137^1
- 821007 (úver zo SFRB - spláťka istiny) o
- 821009 (dodávaterský úver - splátka istmy) o

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 6046,56
- 651003 (úver zo SFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) o
- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov) o

Spolu splátky istíny a úrokov k 31.12.2021 55183,77

Suma roČných splatok vrátane Skutoíné upravené bežné príjmy § 17 ods.6 pism. b)
úhrady yýnosov za rok 2021 k31.12.2020

55183.77 1359585,68 4,06 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona Č.583/2004 Z.z. bola splnená.

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám afyzickým osobám -
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z<

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade s VZN Č. 1/2020 o podmienkach poskytovania dotácií z
rozpočtu obce na vŠeobecne prospešný alebo verejnoprospešný úČel. Za vŠeobecne prospešný účel je
treba považovať najmä rozvoj kultúry a športu, podpora tradícií a regionálnych zvykov, podpora
prezentácie aktivít detí a ostatných obyvateľov obce, podpora aktivít seniorov a zdravotne
postihnutých, zveľaďovanie budov a zariadení slúžiacich na verejnoprospešné účely.

Dotácie boli schválené vo výške 34700,00 EUR.
Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 ovplyvnená šírením ochorenia COVID -
19. Poskytnuté dotácie boli vo výške 23133,33 EUR. Krátené boli o 33,33 %.
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Príjemca dotácie a účelové uríenie dotácie (zámer) Suma schválených Suma Suma skutoíne
fmancných poskytnutých použitých

prosfriedkov finančných finanfiných
prostriedkov prostriedkov

Stolnotenisový Športový klub Poproc 5000,00 3333,33 3333,33
bežné výdavky na:
-rqM'ezentácie obce na majstrovských
zápasoch, mužov a žiakov,
- účasť mládeže na celoslovenských a
medzinárodných tumajoch
- reprezentácie obce na majstrovstvách
Slovenska

KIub slovenských turistov PoproČ 1500,00 1000,00 1000,00
bežné výdavky na:
Šľapaj do Poproča a Silvestrovský výstup na
Kobyliu hom sú turistické akcie s dlhoročnou
tradíciou v obci. Každoročne sa ich
zúčastňuje veľký počet občanov obce a
okolia. Slúžia k upevňovaniu zdravia,
podpore aktívneho pohybu v prírode, jej
ochrany a spoznávaniu. Sú zaradené do
celoslovenského kalendára KST a prispievajú
k poznávaniu a propagácii prírodných krás
okolia Poproča.
Obecný FK Slovan Poproé 20000,00 13333,33 13333,33
bežné výdavky na:
-vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej
kultúry.
Vzdelávanie, výchovu a rozvoj telesnej
kultúry Obecný FK Slovan Poproč bude
vykonávať prostredníctvom organizovanej
činnosti Obecný FK Slovan Poproč, ktorý v
roku 2021 bude pôsobiť a tým aj
rq>rezentovať Obec Poproč v V. lige
Košicko-Gemerská dospelí, majstrovstvách
vo futbale v rámci VsFZ Košice a to v sezóne

- jar roku 2021 a jeseň roku 2021
ZO JDS Poproc 1900,00 1266,67 1266,67
bežné výdavky na:
- v rámci zdravotnej starostlivosti zájazdy na
kúpaliská s termálnou a liečivou vodou
- kultúmo-poznávacie zájazdy
- spoločenské a športové aktivity
Dobrovoľuý hasiéský zbor Poproč 1800,00 1200,00 1200,00
bežné výdavky na:
1, akcie v krúžku Mladých hasičov, lctorých
cieľom je:
...vytvárať pre mládež zmysluplné využitie
voľného času, zvýšiť činnosť v krúžhi
...zvyšovať ich manuálne zručnosti
...utužovanie kolektívu, nadväzovanie nových
priateľských vzťahov s inými kolektívami
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...spoznávanie iných lokalít v okrese a v kraji
2, Dospelí si účasťou na rôznych súťažiach
zdokonal'ujú technickú zručnosť a vymieňajú
si poznatky z ovládania techniky.
Pripomínať si históriu hasičstva a nezábúdať
na poslanie dobrovoľných hasičov.
Zorganizovať dôstojnú oslavu stého yýročia
DHZPoproč.
FORTUNA PoproČ 4500,00 3000,00 3000,00
bežné výdavky na:
Suma sumárum je názov pre projekt, ktorým
chce 0.2. Fortuna Poproč archivovať väčšinu
svojich piesní s rôznou tematikou. Týmto
dielom chce prezentovať svoju čmnosť za
uplynulých 21 rokov svojej činnosti a
zanechať stopu v podobe zvukovej nahrávky.
Súčasťou tohto projektuje aj vytvorenie
videoklipu na popročské piesne s
umiestiienÍm na youtube a zviditeľnenie obce
aj touto formou. Zvukové nahrávky piesní v
celom širokom zábere speváckej skupiny
Fortuna majú osloviť širokú verejnosť a
taktiež slúžiť ako kultúmy prezent pre obec.

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté

I r

10. Udaje o náklaďach a výnosoch podnLkateľskej činnosti

V roku 2021 Obec PoproČ nevykonávala podnikateľskú činnosť.

IK^rl^^4ftiyE'M^^ SUG^(^^^smsfér^W

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpoôtových pravidlách územnej samosprávy
a o zmene a doplnení niektorych zákonov v znení neskorších predpisov má obec finanČne usponadať
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,
íyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli fmančné prostriedky svojho
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných
obcí a k rozpočtom VUC.

Poskytovateľ tľčelové urÍenie grantu, transferu uviesť : Suma Suma skutoČne Rozdiel
poskytnutých použitých
finančných finančných
prostriedkov prostriedkov

MVSR Dotácia na prenesený výkon štát. 4151,75 4151,75 o
správy na úseku matričnej činnosti

MDVaRRSRDotácia na prenesený výkon štátnej 3532,35 3532,35 o
správy na úseku stavebného poriadku

MDVaRRSRDotácia na prenesený výkon štátnej 117,76 117,76 o
správy na úseku pozemných
komunikácií
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MVSR Dotácia na prenesený výkon štátnej 267,15 267,15 o
v

správy na úseku starostlivosti o ŽP
MVSR Dotácia na prenesený výkon štát. 899,58 899,58 o

správy na úseku hlásenia pobytu
občanov

MVSR Dotácia na prenesený výkon štátnej 34,00 34,00 o
správy na úseku registra adries

MVSR Dotácia - na úseku civilnej ochrany 386,64 386,64 o

MVSR Dotácia-COVID19 63165,00 63165,00 o

MPSVaR SR Dotácia na úseku sociálnej pomoci - 123107,20 122600,74 506,46
pre Domov dôchodcov Poproč

MSVVaS SR Dotácia na bežné výdavky na úseku 639325,44 638195,14 1130,30
školstva

UPSVaR 39198,00 39198,00 oDotácia - stravne a učebné pomôcky
pre deti MS a ZS v hmotnej núdzi

UPSVaR Dotácia - aktivaČné práce, chránená 17120,27 17120,27 o
dielňa

MPSVaR SR Dotácia - vitamíny pre DD 760,00 760,00 o

Fond na Dotácia -materiálové vybavenie a 5000,00 4000,00 1000,00
podporu knihy

.

umema

DPOSR Dotácia pre DHZ Poproč 3000,00 3000,00 o

Statistický úrad Dotácia - Sčítanie, obyvateľov, domov 5298,66 5298,66 o
SR abytov2021
MSVVaS SR DotácÍa - Modemejšie škola 8720,00 8720,00 o

MPRVSR Dotácia - Modemizácia učební ZŠ 64999,37 64999,37 o
s MŠ Poproč

Obec Rudník Dotácia-DPO 500,00 500,00 o

Granty a transfery boli použité v súlade s ich účelom.

12. Hodnotenie phienia programov obce - Hodnotiaca správa Programového
rozpocŕu obce Poproč k 31. 12.2021

Príloha č.l k Záverečného účtu.
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Návrh uznesenía:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra stanovisko k Záverečnému účtu
zarok2021.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný úČet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného
fondu vo výške 58028,54 EUR.
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Príloha č. 1 k Záverečnému úČtu

HODNOTIACA
r

SPRAVA

w

Programového rozpočtu obce POPROC
k31.12.2021



IČO: 00324639 A. Finanéné plnenie rozpoétu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sídlo: školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finančné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifíkácia % čerpaniaSchvál.rozp.

Rozp. po zmanách z celkového
Spolu % čerp Spolu %čerp Spolu %čerp Čerpania % čerpanla rozpočtu

1 Plánovanie, manažment a 47 200,00 94,39 0,00 0,00 79 720,00 129,37 126 920,00 116,36 6,39kontrola
63 800,00 69,83 0,00 0,00 79 720,00 129,37 143 520,00 102,91 5,57
44 552,73 0.00 103 137,21 147 689,94

1.1 Výkon funkcie starostu om 2 000,00 119,81 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 119.81 0,10
2 500,00 95.84 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 95,84 0.09
2 396,11 0,00 0,00 2 396.11

1.1 Výkon funkcie starostu 0132 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,01
300,00 100,00 0.00 0,00 0,00 0,00 300,00 100,00 0,01
300,00 0,00 0,00 300,00

1.2 Manažment 0111 11 500,00 95,78 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 95,78 0,4S
10 800,00 101,98 0,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 101,98 0,42
11 014,19 0,00 0,00 11 014,19

1.3 Plánovanie 0111 2 900,00 328,26 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900,00 1 155,85 1,45
23 200,00 41.03 0,00 0,00 0,00 0,00 23 200,00 144,48 1,26
9519.58 0,00 24 000.00 33 519,58

1.4 Kontrolná Čínnosť 0111 9 800.00 68,99 0,00 0,00 0,00 0,00 9 800,00 68,99 0,29
9 800.00 68,99 0,00 0,00 0.00 0,00 9 800,00 68,99 0,25
6761,30 0,00 0,00 6 761.30

1.5 Glenstvo v organizádách a 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 100,00 30 000,00 100,00 1,30zdmženiach
0,00 0.00 0,00 0,00 30 000,00 100,00 30 000,00 100,00 1.13
0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

1.5 Clenstvo v organizáciách a 0840 7 000,00 75,90 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 75,90 0,23združeniach
6 300,00 84,33 0,00 0.00 0,00 0,00 6 300,00 84,33 0,20
5312,90 0,00 0.00 5312,90

1.6 Finančné riadenie 0111 3 000,00 53,33 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 53,33 0.07
3 000,00 53.33 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 53,33 0,06
1 600.00 0,00 0,00 1 600,00

.6 Finančné riadeníe 0112 1 000,00 160,21 0,00 0,00 0,00 0.00 1 000,00 160,21 0,07
1 700.00 94,24 0,00 0.00 0,00 0,00 1 700,00 94,24 0.06
1 602,09 0,00 0,00 1 602,09

Strana 1/10



IČO: 00324639 A. Finančné plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sídlo: školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finanéné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifikácia Schvál.rozp. % čerpanla

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % čerp Spolu %čerp Spolu %čerp Čerpanle % čerpania rozpočtu

1.6 FinanĎné riadenie 0170 10000,00 60,47 0,00 0,00 49 720,00 98,83 59 720,00 92,40 2,39
6 200,00 97,53 0,00 0,00 49 720,00 98,83 55 920,00 98,68 2,08
6046,56 0,00 49 137,21 55183.77

2 Propagácia a marketing 500,00 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 444,00 0,10
2 500,00 88.80 0.00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 88,80 0,08
2 220,00 0,00 0,00 2 220,00

.1 Propagácia a marketing 0111 500,00 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00z
500,00 444,00 0,10

2 500,00 88,80 0.00 0,00 0.00 0,00 2 500,00 88,80 0,08
2 220,00 0,00 0,00 2 220,00

3 Intemé služby 488 469,00 111,55 90 000,00 135,55 0,00 0,00 578 469,00 115,29 28,83
556 330,00 97,95 125 483,00 97,22 0,00 0,00 681 813,00 97,81 25,13
544 900,24 121 999,44 0,00 686 899,88

3.1 Cinnosť volených orgánov 0111 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00samosprávy 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00 0,00

3.2 Hospodárska správa a 0111 29 300,00 112.86 0,00 0,00 0,00 0,00 29 300,00 203,78 2,58údržba majetku samosprávy
33 762.00 97,94 28 983,00 91,91 0,00 0,00 62 745,00 95,16 2,25
33068,11 26 639,44 0,00 59 707.55

3.2 Haspodáreka správa a 0132 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02údržba majetku samosprávy
540,00 100,00 0,00 0.00 0,00 0.00 540,00 100,00 0,02
540.00 0,00 0,00 540,00

3.2 Hospodárska spréva a 0412 5 000,00 73,43 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 73,43údržba majetku samosprävy 0,16
4 200,00 87,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 87,41 0,14
3671,27 0,00 0.00 3 671,27

3.2 Hospodárska správa a 0620 2 000,00 139,05 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 139,05údržba majetku samosprávy 0,12
3 400,00 81,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00 81,80 0,10
2781,05 0,00 0.00 2 781,05

3.2 Hospodárska spräva a 0660 6 500,00 66.84 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00údržba majetku samospravy 66,84 0,19
6 500.00 66,84 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 66,84 0,16
4344,48 0,00 0,00 4344.48
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IČO: 00324639 A. Finančné plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sídlo: Školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finančné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifíkácia Schvál.rozp. % čerpanla

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % čerp Spolu %čerp Spolu %čerp Čerpanie % čerpania rozpočtu

3,2 Hospodárska správa a 0820 12 000.00 100,22 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 100,22 0.52údržba majetku samosprävy
12 600,00 95,45 0,00 0.00 0.00 0,00 12 600,00 95,45 0,45
12 026.88 0,00 0,00 12 026,88

3.2 Hospodáreka správa a 0840 4 900,00 56,58 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00 56,58 0,12údržba majetku samosprävy
3 700.00 74,93 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,00 74,83 0,10
2 772,46 0,00 0.00 2 772,46

3.2 Hospodárska správa a 09121 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00údržba majetku samosprávy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00 0,00

3.3 Prevádzka úradu 0111 405 969,00 97,55 90 000,00 105,96 0,00 0.00 495 969,00 99,08 21,24
397 685,00 99,59 96 500,00 98,82 0,00 0,00 484185.00 99,44 18,52
396 035,51 95 360.00 0.00 491 395,51

3.3 Prevádzka úradu 0132 5 300,00 96,66 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 96,66 0,22
5 123,00 100,00 0,00 0.00 0,00 0,00 5123,00 100,00 0.19
5 123,00 0.00 0,00 5123,00

3.3 Prevádzka úradu 0160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00 0,00

3.3 Prevádzka úradu 0220 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,95
69 665,00 97,80 0,00 0,00 0,00 0,00 69 665,00 97,80 2,57
68 202,50 0,00 0,00 68 202,50

3.3 Prevádzka úradu 0412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00

3.3 Prevádzka úradu 0620 1 000,00 58,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 58,38 0,03
1 000,00 58,38 0,00 0,00 0.00 0,00 1 000,00 58,38 0,02

583,78 0,00 0,00 583,78
3.3 Prevádzka úradu 0630 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
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IČO: 00324639 A. Finančné plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sídlo: školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finančné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifikácia % čerpaniaSchvál.rozp.

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % čerp Spolu % čerp Spolu %čerp Čarpan % čerpania rozpočtule

3.3 Prevádzka úradu 0840 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00
500,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 500,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00 0.00
3.3 Prevádzka úradu 09121 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Vzdelávanie 0111 3 300,00 102.79 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 102,79 0,15zamestnancov
4 300,00 78,88 0,00 0,00 0,00 0.00 4 300,00 78,88 0,13
3391.98 0,00 0,00 3 391,98

3.5 Autodoprava 0111 2 500,00 43,98 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 43,98 0,05
1 500,00 73.29 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 73,29 0,04
1089,41 0,00 0,00 1 099,41

3.5 Airtodoprava 0412 200.00 403,25 0,00 0,00 0,00 0.00 200,00 403,25 0,03
1 200,00 67,21 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 67,21 0,03

806,49 0,00 0,00 806,48
3.5Autodoprava 0620 8 000,00 130,67 0,00 0,00 0.00 0,00 8 000,00 130,67 0,45

10 655,00 98,11 0,00 0,00 0,00 0,00 10 655,00 98.11 0,39
10 453,32 0,00 0,00 10 453,32

4 Služby obäanom 14 160,00 90,86 0,00 0,00 0,00 0.00 14160,00 90,86 0,56
14 160,00 90,86 0,00 0,00 0,00 0,00 14160,00 90,86 0,48
12 866,34 0,00 0,00 12 886,34

4.1 Matriônýúrad 0133 4 500,00 92,26 0,00 0,00 0.00 0.00 4 500,00 92,26 0,18
4 500.00 92,26 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 92,26 0,16
4 151,75 0,00 0,00 4151,75

4.2 Evidencia obyvateFstva 0111 960,00 97,25 0,00 0,00 0.00 0,00 960,00 97,25 0,04
960,00 97.25 0,00 0,00 0,00 0,00 960,00 97,25 0,04
933,58 0,00 0,00 933,58

4.2 Evidencia obyvatefstva 0132 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00
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IČO: 00324639 A. Finanéné plnenie rozpoétu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sídto: Školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finanéné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifikácia Schvál.razp. % čerpania

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % čerp Spolu % čerp Spolu %čerp Čerpanle % čerpanla rozpočtu

4.3 Stavebný úrad 0111 4 500,00 78,50 0,00 0,00 0.00 0,00 4 500,00 78,50 0,15
4 500,00 78,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 78,50 0,13
3 532,35 0,00 0.00 3532,35

4.4 Obecné noviny 0111 3 000,00 125.77 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 125,77 0,16
3 000,00 125,77 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 125,77 0,14
3 773,00 0,00 0,00 3 773,00

4.5 Míestny rozhlas 0830 1 200.00 39,64 0.00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 39,64 0,02
1 200,00 39,64 0,00 0,00 0.00 0,00 1 200,00 39,64 0,02

475,66 0,00 0.00 475,66
5 Bezpečnosť 26 230.00 97,94 0,00 0,00 0,00 0,00 26 230,00 97,94 1,11

28 130,00 91,32 0.00 0,00 0,00 0.00 28 130,00 91,32 0,97
25689,15 0,00 0,00 25 689,15

5.1 Ochrana pred pažiarmi Q320 10830,00 115.73 0,00 0,00 0,00 0,00 10 830,00 115,73 0,54
13 830.00 90,62 0,00 0,00 0,00 0,00 13830,00 90,62 0,47
12533.10 0,00 0,00 12 533,10

5.2 Civilná ochrana 0220 400,00 96,66 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 96,66 0,02
400,00 96,66 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 96,66 0,01
386.64 0,00 0.00 386,64

5.3 Prevádzka verejného 0640 15 000.00 85,13 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 85.13 0,55osvetlenia
13 900.00 91,87 0,00 0,00 0,00 0,00 13 900,00 91,87 0,48
12769,41 0,00 0,00 12 769,41

6 Odpadové hospodárstvo 70 000.00 106,39 0,00 0.00 0,00 0,00 70 000,00 106,39 3,22
75 500,00 98.64 0,00 0,00 0.00 0,00 75 500,00 98,64 2,81
74471,50 0,00 0.00 74471,50

6.1 Zber a odvoz odpadu 0510 70 000,00 106,39 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 106,39 3,22
75 500,00 98.64 0,00 0,00 0,00 0,00 75 500,00 98,64 2,81
74471,50 0,00 0,00 74471,50

7 Komunikácie 2 120,00 334,45 0,00 0,00 0,00 0,00 2 120,00 334,45 0.31
7 620,00 93,05 0,00 0.00 0,00 0,00 7 620.00 93,05 0,27
7 090,28 0,00 0.00 7 090,28
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IČO: 00324639 A. Finančné plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sídlo: Školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finančné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifikácia Schvál.rozp. % éerpania

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % Čerp Spolu % čerp Spolu % čerp Čerpanie % čerpanla rozpočtu

7.1 Správa a údržba 0451 120,00 4634,90 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 4634,90 0,24komunikácif
5 620,00 98,97 0.00 0,00 0,00 0,00 5 620,00 98,97 0,21
5561.88 0,00 0.00 5561,88

7.2 Zimná údržba 0451 1 800,00 84,91 0,00 0,00 0,00 0.00 1 800,00 84,91 0,07
1 800.00 84,91 0.00 0.00 0,00 0,00 1 800,00 84,91 0,06
1 528,40 0,00 0,00 1 528,40

7.3 Dopravné značenie 0451 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00
200,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
8 Vzdelávanie 1 001 685,00 110,76 97 128.00 82,79 0,00 0,00 1 098 813,00 108,29 51,44

1 137676,00 97.52 91 816,00 87,58 0,00 0,00 1 229 492,00 96,78 44,84
1 109459,90 80412,19 0,00 1 189 872,09

8.1 Základná škola 603391,00 112,31 97 128,00 82,79 0,00 0,00 700 519,00 108,22 32,77
677 668,00 100,00 91 816,00 87,58 0,00 0,00 769484,00 98,52 28,57
677 667,47 80412.19 0,00 758 079,66

8.1.1 Základná škola 09121 603391,00 112.31 97 128,00 82,79 0,00 0,00 700 519,00 108,22 32,77
677 668,00 100.00 91 816,00 87,58 0,00 0,00 769 484,00 98,52 28.57
677 667,47 80412,19 0,00 758 079,66

8.2 Materská Skola 232 907,00 103,76 0,00 0,00 0,00 0,00 232 907,00 103,76 10,45
241 670.00 100,00 0,00 0,00 0,00 0.00 241 670,00 100,00 9,11
241 670,00 0,00 0,00 241 670,00

8.2.1 Matereká škola 09121 232 907.00 103,76 0,00 0,00 0,00 0.00 232 907,00 103.76 10,45
241 670,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 670,00 100,00 9,11
241 670.00 0,00 0,00 241 670,00

8.3 Stravovanie v základných 101 430,00 126,26 0,00 0.00 0,00 0,00 101 430,00 126,26školách 5,54
156 282,00 81,95 0,00 0,00 0,00 0,00 156 282,00 81,95 4,83
128066,00 0.00 0,00 128 066,00

8.3.1 Stravovaniev 09121 101 430.00 126,26 0,00 0,00 0,00 0,00 101 430,00 126,26 5,54základných äkolách
156 282,00 81,95 0,00 0,00 0,00 0,00 156 282,00 81,95 4,83
128066,00 0.00 0.00 128 066,00
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IČO: 00324639 A. Finančné plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sídlo: Škofská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky FinanČné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifikácia % ČerpaniaSchvál.rozp.

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % čerp Spolu %čerp Spolu %čerp Čerpani % Čerpania rozpočtu.

8.4 Skolský klub 48 432,00 126,02 0,00 0,00 0,00 0,00 48 432,00 126,02 2,64
61 033,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 033,00 100,00 2,30
61 033,00 0.00 0,00 61 033,00

8.4.1 Skolský klub 09121 48 432,00 126,02 0,00 0,00 0,00 0,00 48 432,00 126,02 2,64
61 033,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0.00 61 033,00 100,00 2.30
61 033.00 0,00 0,00 61 033.00

8.5 Centrum voFného času 15525,00 6,59 0,00 0,00 0,00 0,00 15 525,00 6,59 0,04
1 023,00 100,04 0,00 0,00 0.00 0,00 1 023,00 10U,04 0,04
1 023,43 0.00 0,00 1 023,43

8.5.1 Centrum vorného 09121 15525,00 6,59 0,00 0,00 0,00 0,00 15525,00 6,59 0,04
casu

1 023,00 100,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1 023,00 100,04 0,04
1 023,43 0,00 0.00 1023,43

9Sport 27 600,00 66,80 0,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00 66,80 0,80
19800,00 93,11 0,00 0,00 0,00 0,00 18 800,00 93,11 0,69
18436,74 0,00 0,00 18 436,74

9.1 Sportovýareál 0810 1 100,00 70,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 70,01 0,03
1 600,00 48,13 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 48,13 0,03

770,08 0,00 0.00 770,08
9.2 Grantová podpora äportu 26 500,00 66,67 0,00 0,00 0,00 0.00 26 500,00 66,67 0,76

18200,00 97,07 0,00 0,00 0,00 0,00 18200,00 97,07 0,67
17 666,66 0,00 0.00 17 666,66

9.2.1 Grant pre FK 0810 20 000,00 66,67 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 66,67 0.58
13800.00 96,62 0,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00 96,62 0,50
13 333.33 0,00 0,00 13 333,33

9.2.2 Grant pre stolný tenis Q810 5 000,00 66,67 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 66,67 0,14
3400.00 98,04 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00 98,04 0,13
3 333.33 0,00 0.00 3333.33

9.2.3 Grant pre turistov 0810 1 500,00 66,67 0.00 0,00 0.00 0,00 1 500,00 86,67 0,04
1 000,00 100,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 000,00 100,00 0,04
1 000,00 0,00 0,00 1 000.00
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IČO: 00324639 A. Finančné plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sídlo: školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finančné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifíkácia Schvál.rozp. % Čerpania

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % čerp Spolu % čerp Spolu %čerp čerpanie % éerpania rozpočtu

lOKultúra 12200,00 75,67 0,00 0,00 0,00 0,00 12 200,00 75,67 0,40
14 800,00 62,38 0,00 0,00 0,00 0,00 14 800,00 62.38 0,35
9231,81 0,00 0,00 9231,81

10.1 Miestne kultúme 0820 5 700,00 35,68 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700,00 35,68 0,09strediská
5 300,00 38,37 0,00 0.00 0.00 0,00 5 300,00 38,37 0,08
2 033,53 0,00 0,00 2 033.53

10.2 Obecná knižnica 0820 2 000,00 209,91 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 209,91 0,18
5 000,00 83.97 0,00 0,00 0.00 0,00 5 000,00 83,97 0,16
4 198.28 0.00 0,00 4 198,28

10.3 Grantová podpora kultúry 0560 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00 0,00

10.3 Grantová podpora kultúry 0820 4 500,00 66.67 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 66,67 0,13
4 500.00 66,67 0,00 0.00 0,00 0,00 4 500,00 66,67 0,11
3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Prostredie pre život 9 780,00 185,63 0,00 0,00 0,00 0,00 9 780,00 185,63 0,78
19 380,00 93.68 0,00 0,00 0.00 0,00 19 380,00 93,68 0,68
18 154,81 0,00 0.00 18 154,81

11.1 Verejnázeleň 0620 7 000,00 143,75 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 143,75 0,44
10500.00 95,83 0.00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 95,83 0,38
10062.32 0,00 0,00 10 062,32

1.2 Cintorfnske služby 0840 2 500,00 313,01 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 313,01 0,34
8 600,00 90.99 0,00 0,00 0,00 0.00 8 600,00 90,99 0,29
7 825,34 0,00 0.00 7 825,34

11.3 Ochrana žfvotného 0560 280.00 95,41 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 95,41prostredia 0,01
280,00 95.41 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 95.41 0,01
267,15 0,00 0,00 267,15

2 Sociálne služby 345 168,00 99,09 0,00 0,00 0,00 0,00 345168,00 99,09 14,79
415 998,00 82,22 0,00 0,00 0,00 0,00 415 998,00 82.22 12,89
342 024,00 0,00 0,00 342 024,00
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IČO: 00324639 A. Finančné plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
SMIo: Školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finančné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifíkácia % čerpaniaSchvál.razp.

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % čerp Spolu % čerp Spolu %čerp Čerpanle % čerpania rozpočtu

12.1 Domov dôchodoov 260 848,00 125,51 0,00 0,00 0,00 0,00 260 848,00 125,51 14,15
327 390,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0.00 327 390,00 100,00 12,34
327389,68 0,00 0,00 327 389,68

12.1.1 Domov dôchodcov 0111 260 848,00 125,51 0.00 0,00 0,00 0,00 260 848,00 125,51 14,15
327 390,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 390,00 100,00 12,34
327 389,68 0,00 0.00 327 389,68

12.1.1 Domov dôchodcov 1012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 OpatrovateFská služba, 1012 1 900,00 66,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900,00 66,67 0,05Jednata dôchodcav Slavenska v
1 900,00 86.67Poproä 0,00 0,00 0.00 0,00 1 900,00 86,67 0,05
1 266,67 0,00 0,00 1 266,67

12.3 DobrovoFnícke präce, 0412 81 920,00 16,32 0,00 0,00 0,00 0,00 81 920,00 16,32 0,58zamestnávanie obcanov obce
86 208,00 15,51prostredníctvom UPSVaR 0,00 0,00 0,00 0,00 86 208,00 15,51 0,50

r,

13367,65 0,00 0.00 13 367,65
12.4 Osobitný príjemca - 1070 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0.00 0,00

rodinné prídavky
500,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
13 Komunitné centrum 1 050,00 56,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 56,84 0,03

1050.00 56.84 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 56,84 0,02
596,82 0,00 0,00 596,82
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IČO: 00324639 A. Finančné plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

Názov: Obec Poproč
Sfdlo: školská 632/2 Poproč 04424

Bežné výdavky Kapitálové výdavky Finanéné operácie
Názov FNC Ekonomická klasifikácia % čerpaniaSchvál.rozp.

Rozp. po zmenách z celkového
Spolu % čerp Spolu %čerp Spolu %čerp Čerpanle % Čerpania rozpočtu

13.1 Komunitné oentrum 0412 1 050,00 56,84 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 56,84 0,03
1 050,00 56.84 0.00 0,00 0,00 0,00 1 050,00 56,84 0,02

596,82 0.00 0.00 596,82

Spolu schválený rozpočet za baž.výd. Spolu schválený rozpocet za kap.výd. Spolu schválený rozpočet za fin.op. Spolu schválený rozpočet:
Spolu rozp. po zmenách za bež-výd. Spolu rozp. po zmenách za kap.výd. Spolu rozp. po zmenách za fln.op. Spolu rozp. po zmonách:

Spolu Éerpanic za bežné výdavky % čarpanla Spolu čerpanle za kapitálové výdavky % čerpanla Spolu čerpanle za flnančné operóde % čerpania Spolu čerpanle: % čerpania

2046162,00 107,99 187 128,00 108,17 79 720.00 129,37 2313010,00 108,74
2 356 744,00 93.76 217299,00 93,15 79 720,00 129,37 2 653 763,00 &4,78
2 209 694,32 202411,63 103 137,21 2515243,16
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Rok:2021 B. Programové plnenie rozpočtu za rok 2021 25.05.2022

IČO: 00324639 Názov: Obec PoproČ Sfdlo: školská 632/2 Poproč 04424

Názov: Plánovanle, manažment a kontrola

Schválený Rozpoíet Cerpanie Návrti Návrti
rozpočrt v Eur po zmenách v Eur rozpoétuvEur rozpoétu r. 2022 v Eu+ozpočtu r. 2023 v Eur

Beínýrozpoéet 47 200.0^ 63800,00 44552,73 47200.00 47 200,00
Kapitálový rozpoôet: 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Finanäné operácie: 79720.0^ 79720.0^ 103 137.21 49 720.00 49 720.00J

Spolu: | 126820,001 143520.001 147 689,94| 96 920.001 96920,001
Casovo neohranlísné Dtfaim od: Dátum do:

f,

Sprtvca programu: OcÚ - starostka oboe
ť,

G-tor programu: OcU - starostka obce
Zémer Trvalo udržateftiý rozvpj obce Poproč
Komentár Program zahffia výdavky obce súvisiace s operatfvnym a strategickým riadenfm chodu obce.

Názov: Výkon funkde ataroatu
Schválený Rozpoéet Cerpanle Návrti Návrti

nupoíat v Eur po annenách v Eur nupoClu v Eur nupoítu r. 2022 v Eurjroapottu r. 2023 v Eur
Bežný rozpočet: 2 000,00 2 800,00 2696,11 2000.00 2 000.00

Kapltélový rozpoéet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné operäde: 0,00 O.OQJ 0,00 0,00 0,001

Spolu: | 2 000,001 2800.001 2696,11| 2 OOO.OOh 2 OOO.OOl
.

Zodpondnosť: OcÚ - starostka obce
Zánw:

Komentár: Podprogram zahŕňa vydavky spojené s výkonom funkcie sterostky obce - cestoné náklady. telefónne poplatky, poStové
popiatky a reprezentačné výdavky.

Cl>r: ZabazpeČlť kontínuálne riadenla obca

Mu: Počet zasadnutí samosprävnych orgánov za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
PIAnovant hodnoto: 4,00 4,00 4.00 4,00 4.00 o

Skutočná hodnota: 13.00 7,00 6.00 o o o

Mu: Pofiet individuálnych stretnutf s obéanmi obce za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 330.00 330,00 330,00 330.00 330.00 o

Skutoôná hodnota: 367,00 224.00 326,00 o o o

Mu: Počet účasti na zasadnutiach reprezentujúdch záujmy obce

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 o

Skutoéná hodnota: 72,00 47,00 72.00 o o o
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Názov: Kontrolná élnnosť

Schválený Rozpočet éerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpofttu r. 2022 v Eurtrozpočtu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet 9 800,00 9 800,00 6761,30 9 800.00 9800,00
Kapitálavý rozpočet: 0,00; o.oc^ 0,00 0,00 0,00
Finančné operácíe: 0,00 o,op O.OOf 0,00 0,00

Spoiu: 9 800,001 9800.00| 6761,30| 9 800.001 9 800,00|
>,

Zodpovadnosť: OcÚ - hlavný kontrolór obce
Zámer:

Komentár: ?.*?prot?r?m_?Eah?a }?d^rt(y suvisiace s platovými náležitusrami hlavnej kDntrolórky obce. Hlavná kontrolórka oboe plnila
úlohy v zmysle schváleného plánu kontrolnej ännosti na rok 2021 .

CleF: Zabezpečiť kontrolu aprtvnoatl výkonu kompetendf .amo>právy

Mu: Počet vykonaných Imrrtrol za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 10.00 10,00 10,00 10,00 10.00 o

Skutoéná hodnota: 10,00 7,00 7.00 o o o

Náiov: Členstvo v organteáclách a združenlach
Schválený Rozpoéet Cerpanle Ntvrh Návrh

^ärozpočat v Eur po zmanách v Eur rozpoCtu v Eur rozpoťtu r. 2022 v Eurrozpoétu
Bežnýrozpočet 7 000,00 6300.0Q 5312,90 7 000,00

Kaprtálový rozpofiet 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Finančné operäcle: 30 000,00 30000.00 30 000,00 o.oq °si_

Spolu: 37 OOO.OOJ 36300,OCj 35 312.9C| TOOO.OOS 7000,001
*"

Zodpovdnoať: OcÚ - starostka obce
Záman

Komentár Podprogram zahŕňa vydavky obce súvislace s čtenstvom obce v róiznych organizädách a združeniach, konkrótne:
zclruž_enie.miestaobcl slovenska- R09'orólne zdmžsnie miest a obcf Rudohorie, Regionálne vzdelávade centrum KoSice,
Miestna akčná skupina_a Združenie zborov pre obäanske záležitostí čiovek äoveku. Podprogram taktíež zahffia pôžičku z

rozpočtu oboe pre založenú obchodnú spoločnosť Služby oboe PoproČ s.r.o., r.s.p..
Cler: Zabezpečlť úCasť obce v älenakých orflanlzáclách

Mu: Poéet äenstíev obce v älenských organizádách

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánované hodnota: 5,00 5.00 5.00 5.00 5,00 o

Skutočná hodnota: 5.00 5.00 5,00 o o o
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Názov: Flnanfinó riadanle

Schválený Rtupočet Cerpanle Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur roapoCtu v Eur rozpoŕtu r. 2022 v Eu+ozpočtu r. 2023 v Eu

BeínýrozpoČet 14 000,00 10 900,00 9 248,65 14 000.00 14 000,
Kapitálový rozpoSet: 0,00 0,00 0.00; 0,00 0,00
Finančné operátíe: 48720,00j 49 720,00f 49 137.21 49720,0^ 49720,00

Spolu: 63 720,00] 60620,001 58385, 63720.00) 63720,001
t,

Zodpovednosť: OcÚ - ekonomický úsek
Zámer:

Ktmientán Podprogram zahfňa výdayky na poplatky banke, splátku urokov z úveru audit ročnej účtovnej závierky. ako aj overenie
SÍ!SÍj.^ ?n5L!SI?i5í-s^?^!?"^SÍTÍSIi^ ?"!ľSiSÍn?-TĽ^?iy-t?fTÍ?-!??dpro9 sú zahmutó °i splä*ky
úverov obce, ktoré obec aj v roku 2021 splácala v pravidelných mesačných spláflach.

Programový rozpočet obce: schválený - 1 / neschválený - 0.
Cler: Zabezpeôfťtrvalú rozpotíovú atabllltu obce

Mu: Programový rozpofiet obce schválený na prfslušný rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánované hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 o

Skutočná hodnata: 1.00 1,00 1,00 o o o

Nózov: Propagáda a marketing
Schválený RoBpofirt Cerpanle Návrti Návrh

rozpočet v Eur po zmanách v Eur napočtu v Eur jro2P06tu T' 2022 v Eur^rozpočtu r. 2023 v Eur
Beínýrozpočet 500,00 2500,00 2 220,00 500,00 SOO.OOi

Kapitólový rozpočet: 0,00 0,00 0.00\ 0,00 O.MJ
Finančné operóde: 0,00 0.00) 0,00 o.ooj o.oä

Spolu: | 500,00| 2500.001 2220,00| 500,00| 500.00)
Čaaovo neohraniíené Dátum od: Détum do:

>,

Správca programu: OcU - starostka obce, úsek miestneho kultúmeho strediska
ŕ,

Geator programu: OcÚ - starostka oboe
Zámer Poproč, samospráva znóma 1 za hranicami Slovenska

Komentár program ziahffla vydavky obce suvisiace s prezentáclou obce na wsb stränke a taktiaž výdavky súvisiace so správou
mebovej stránky obce Poproč. Obac prayldelne aktuaiizuje svoju webovú stránku. Prostrednfctvom webovej strónky obec
Infonnuje obéanov o aktuálnom dianf v obci.

Názov: Propagácta a markeUng
Schválený Roapočat Cerpanle Návrh Návrh

rozpočct v Eur po amunäch v Eur rozpoťtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur^rozpoétu r. 2023 v Eur
Beíný rozpoĎet: 500,00 2500,00 2 220,00 500,00 500,00

Kapitálový rozpočet: 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
Finančné operóde: 0,00 0,00 0,00 0.001 0,00

Spolu: | 500,00| 2500,00| 2220.001 500,00| 500,001
Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce
ZAmeľ

Komentár: Program zahŕňa vydavky obce súvisiace s prezentáciou obce na wob stránke a taktíež výdavky súvisiace so správou
?^??yeLS??ľ!<^_obceľol?ľč' ol?.ec.pra'íid?tnR aktualizuJe SVOÍU webovú strónku. Prostrednfctvom webovej strónky obec
infbnmuje abčanov o aktuálnom dianf v obci.

Pravidelná aktualizácia web stránky obce Poproč v priebehu roka: áno -1 / nle - O
CleF: Zabezpečlť dostupnosť aktuálnych onllne Infonnácll o dlanl v obci Poproč

Mu: Pravidelná aktualizácia web strónky obce Poproč v priebehu roka

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1.00 1.00 1,00 1,00 1.00 o

Skutočná hodnota: 1.00 1,00 1,00 o o o
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Názov: Intemé služby
Schválený Rozpočet Cerpanle Návrh Návrti

rozpoéet v Eur po zmenách v Eur roapočtu v Eur jrozpočtu r. 2022 v Eurfrozpoétu r. 2023 v Eu^
Bäžný rozpočet: 488469,00 556 330.0? 544 900,24; 521 309,00 524131.00

Kapitálový rozpočet: 90000.00 125 483, 121 999,44 10 000,00 10000,0^
Fjnančné operácie: o.oq 0.0 0,00 0,00 0,00

Spolu: 578469,001 681 813.00( 866 899,68| 531 309.00| 534 131,00|
Časovo neohranläené Dátum od: DAtum do:

s

Sprtvca programu: OcÚ - starostka obce
.

Geator programu: OcÚ - starostka obce
Zámer Flexibilná, nebyrokratícká a minimólna samospräva
Komentár y^n?oj?ro?raľ<?.?úz?hrr!utóvy?ayfty.obce súvlslace s chodom obce- na úseku obecného úradu, úseku obecných

služieb, úseku kultúmeho domu, úaeku kamunitného centra, prácou poslancov obecného zastupiteFstva a jednotlivých
komisif. výdavky súvlsiace s dopravnými prostriedkami vo vlastnfctve obce a odbomým rastom zamestnancov obce. V
programe sú zahmuté výdavky obce spqjené s testovaním obyvateTov v naSeJ obci na ochorenie COVID 19. V programe sú
takUež zahmuté výdavky obce spojené s obstaranfm projektových dokumentácií na invastičné akcie obce.

Názov: Člnnoaf volených orgánov samosprávy
Schválený Rozpoéut Cerpanle Návrh Návrti

rozpočat v Eur po zmenách v Eur napočtu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eur^ozpoétu r. 2023 v Eur
Bežný rozpočet 2 000.00 0,00 0,00 2 OOO.Op 2 000.00

Kapitélový rozpočet: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ftnančné operäde: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: | 2 000,00| oS 0,00} 2 000,00) 2000.001
*

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce
Zámer:

Komentár: V podprograme su zahmuté výdavky obce na odmeny poslanoom Obecného zastuplteFstva Oboe Poproč, ako aj odmeny
pre äenovkomisHpTl Obecnom zastupiterstve Obce Poproč. Poslantí Obecného zastupiteFstva Obce Poproé v'roku 2021
zasadall 6 krät.ZasadnuUa Obecného zastupiteFstva Obca Poproč boli konané v dňoch 18.03.2021, 31.05.2021,
21,06.2021, 27.08.2021.25.10.2021 a 09.12.2021. VŠetky zasadnutia boli verejné a taktíež bolo moíné ich sledovať
online.

CleF: Zabezpeéiť výkon samosprávnych orgánov obce

Mu: Počet zasadnutf OZ za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plínovaná hodnota: 4.00 4,00 4,00 4,00 4,00 o

Skutočná hodnota: 13.00 7.00 6.00 o o o

Mu: % účasť poslancov na zasadnutlach obecného zastupiteFstva

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 100,00 100,00 100.00 100.00 100,00 o

Skutočná hodnota: 90,00 94.00 92.59 o o o
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Názov: Hospodáreka sprtva a údržba majetku samosprtvy
Schvélený Rozpoéet Cerpanie Návrh Návrh

rozpofiet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eui^ožpoŕtu r. 2023 v Eui\
Bežnýrozpočet 59700. 64702.00 59 204,25 75 700,0^ 75 700.0^

Kapítálový rozpočeb 0,00 28983,00 26 639,4^ 0,00 0,00
FinanČné operóde: 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Spolu: | 59700,001 93685,0fl| 85843,69; 75700,001 75700,001
f,

Zodpovednosť: OcO - starostka oboe
Zámer:

Komentár yj^^^^Tg^,?^ŕ!T^^^i^^.oi?.^J>.^.i?^frÍľ?^^^i?^^?^^^^d.^°U.T?!?^_^^ľ^^^^
^S^lL^líS!Í^J^*^iT^iIILl^^t^T^.^^^fS^J>^^*??^_^>^?.n^!?'^!!^y"^^.^^
ptynových kotlov a revízie elektrických rozvodov, náklady na poistenie majetku obce. náklady na údrífau kancelárekych
strojov, Spedólnych strojov.

Plänovaná údržba / rekonStmkda nehnuteFného maj'etku obce: áno -1 / nie - O

Obec v roku 2021 spravovala 8 objektov:

- budova obecného úradu
- budova obecných služieb
- budova kultúmeho damu
- budova zdravotného strediska
- budova domu smútku
- budova požlamej zbrojnice
- budova komunitného centra
- budova poSty

CleF: Zabupečíť komplexnú údržbu a sprtvu m^atku obce

Mu: Plánovaná údräba / rekonStmkcia nehnutefíiého majetku obce

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánované hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 o

Skutoíná hodnota: 1.00 1.00 1.00 o o o
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Názov: Prevódzka úradu

Schválený Rozpoéet Cerpanle Návrh Návrti
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpoŕtu v Eur jrozpoätu r, 2022 v Eui^ozpočtu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 412 769.00 473 973,00 489944,79i 429 609,00 432 431 .OOj
Kapftálový rozpočet: 90 000,00 96 500,00 95360,00: 10 000,00 10000,00
Finančné operäcie: 0,00, o^ o^ 0,00 0,00

Spolu: 502 769.001 570 473,00| 565 304.79| 439 609,00) 442431,001
>,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce
Zámer

Komentár: V podprograme su zahmutó výdavky obce súvisiace s ännosfou obecného úradu . mzdy, odvody, cestovné náklady,
kanceláreka potreby, člstíace a hygienické potreby, pracovné pomficky, údržba softvém, reprezentačné výdavky,
vSeobecné služby, ôpeciálne služby a pod.
V zmysle prijatého uznesenia ÔTslo 36fí2021 zoidňa 31.05 2021, ktorým Obecné zastupiterstvo Obce Poproé schválflo
prijatie úveru maximálnedo yýšky 90 000  určeného na financovanle výdavkov spojenych so spracovanf projektových
dokumentácif na investíčné akcie obce, Obec Poproč v roku 2021 obstarala nasledovné projektové dokumentácie:

- projektová dokumentácia "Vodozádríné opatrenia v areáli Kultúmeho domu Poproe!" - 6 000  
- projektová dokumentácia "Rekonštmkcfa miestnych komunikódF - 7 700  
- projektové dokumentáda 'RekonStrukcia a prfstavba Domova dôchodcov Poproé" - 43 800  
- prpjektová dokumentáda "Rozäírenie vodovodu v obcl - ul. Horeká, ul. Záhradná' - 6 240  
- prpjektovó dokumentácia 'Rozšfrenie obecnej kanalizáde' -10 440  
- projektová dokumentácia "Znfženie energetíckq näročnosti budavy KD' - 9 720  
- projektová dokumentácia "Stavebné úpravy, prfstavba a nadstavbá MŠ Poproä" - 6100   - úver, 5 360 - RF

Pravidelná aktualizácla softvérového vybavenia obecného úradu: áno -1 /nie- O
CieF: Zabazpeítť flexlbilnosť každodennej oparatfvy samoaprávy

Cler: Zabezpeélť bezproblémovú bežnú praváddni obecného úradu

Mu: Pravidelná aktualizácia softvérového vybavenia obecného úradu

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 o

Skutočná hodnota: 1,00 1,00 1,00 o o o

Mu: Počet PC s nainStalovaným OS Windows

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaní hodnota: 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 o

Skutoíná hodnota: 6,00 6,00 6.00 o o o

Mu: Počet kusov spravovaných telefttnych prfppjok spolu

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 7,00 7,00 7,00 7.00 7,00 o

Skutočná hodnota: 7.00 7.00 7,00 o o o
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Názov: Vzdelávanle zamestnancov

Schválený Reapočet Cerpanle Návrh Návrti
Irozrozpočat v Eur po zmenách v Eur rozpoétu v Eur počtu r. 2022 v Eur+rozpočtu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočefc 3 SOO.OOj 4 300,001 3 391,S8 3 300,00 3 300.00
Kapitálový rozpočet: 0.00; 0,00 o.oo! 0,00 0,00
Finančné operócie: 0.0(^ 0,00 0,00] 0,00 0,00

Spolu: 3 300,00| 4 300,00; 3 391,98j 3 300,00| 3 300,00|
>,

Zodpovednosť: Octí - starostka obce
Zámer:

Komentár: V podprograme su zahmuté výdavky obce súyislace s poplatítami za školenia a odbomé semináre. CieFom JB zabezpečenie
kvalifikačného rastu zamestnancov, Čo aj v priebehu roku 2021 bolo priebežne plnané, nakoňto zamestnanci obce sa
^ravldelne TCdetóvaj^Nakoľtoaj rok2021^0[OTPIyynenŕ pandémiou COVID 19, fikolenla prebtehali v prevažnej miere
formou online seminárov. Taktíež sú tu zahmuté náklady ha nókup rôznych odbomých publikáclf a odbo'mých ŕasopisov.

CfeF: ZabazpeÉlťkvallflkačnýrastaamestnancov

Mu: Priememý poéet extemých Skolenf na 1 zamestnanca za rok

Rofc 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3.00 3,00
Skutočná hodnota: 3,00 1,00 2.00 o o o

Názov: Autodoprava

Schvátoný Rozpoéet Cwpanle Návril NAvrh
rozpoíot v Eur po zmenách v Eur roapočtu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eur^-ozpoítu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 10 700.00 13355, 12 359,22 10700,00 10 700,00
Kapitólový rozpoéet: 0,00 0.00 0,00 0,00 o.otímFinančné operácle: 0,00 0,00 0,00 o.ooj

ĽT Spolu: 10 700,00| 13355,001 12 359,22] 10700,00j 10700,00|
>,

Zodpovednoať: OcU - starostka obce
Zámer:

Komentár: V podprograme sú zahmuté výdayky obce suvisiace so správou, údržbou a prevádzkou dopravných proshledkov vo
ylBť"íc^ .'??S^ffSane zákonného a hayarijného poistenia. Qbec v roku 2021 prevádzkovala 2 dopravné prostriedky a to
S!?Í5ľ.^JSSE^>Síľ!?^(ŕ^?!^y5IS^?^_f?as?a!'.,l!rtor^ nadobudla v roku 2020 bezodplatne zo
strany štátu konkrótne od Ministerstva hospodáretva Slovenskej republiky.

Cler: Zabezpečlf funkíný autoparit obca <

Mu: Počet prevádzkovaných dopravných prostriedkav

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 2.00 1.00 2.00 2.00 2,00 o

Skutoíná hodnota: 1.00 2,00 2,00 o o o
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Názov: Služby obŕanom
Schválený Rozpoéet CerpanÍ9 Nánti Návrh

rozpočst v Eur po zmenách v Eur ] roapočtu v Eur ^ozpočtu r. 2022 v Eu+oapoélu r. 2023 v Eur
Bežný rozpo6et: 14 160.00J 14 160, 12 666,34. 14 160.00 14 160,00

Kapitálový rozpoCet: 0.0 0. ao3 0,00 0,00
Finančné operótíe: 0,0 O.Ot^ 0.00: 0,00 0,00

Spolu: 14 160,001 14 leo.ocj 12866,34| 14 160,00j 14 160,00|
éasovo neohraničené Dátum od: Dátumdo:

f,

Správca programu: OcU - starostka obce
ŕ"

Gestor programu: OcÚ - starostka obce
Zómer Otvorená a ústretovó samospräva pre občanov

Vprogramesúmhmutév^avl^sú^^cesvýkmomM^ ^li^^^L0^^!!! !?!i.???uí>!>?Ti(^P-r???^?LKomentér
eyidendí. prenesených kompetencil (stavebný úrad. matrika, evidenda obyvatefstva, regjster adries). ako aj infomio'vanie
občanov prostrednfctvom miestneho rozhlasu a obecných novfn.

Názov: Matriénýúrad

Schválený Rozpočet Cerpanle Návrh Návrh
rozpoéttt v Eur po zmenách v Eur rozpoétu v Eur [rozpoCtu r. 2022 v Eu+ozpoŕtu r. 2023 v Eur

BežnýrozpoCet 4 500,00 4500,00 4 151,7ď 4500,00 4500,00
Kapitélový rozpoéet: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Flnančné operócie: O.OOj o.ooj 0.00 0,00 0,00

Spolu: 4500,00| 4500,00| 4151,75| 4 500,00) 4500,00(
ť,

Zodpovednosť: OcÚ - úsek matriky
Zámer:

Komeirtán V podprograme sú zahmuté výdavky obce súvislace s činnosťou matriky v obcipodfa zákona č. 154/1994 Z.z. o matrikách.
Na úseku matriky boli vykonávané najmä tíeto úkony - zápisy do matriky - úmrtle, uzavretie manželstva, dodatočné
matričné záznamy. vydévanle úmrtných listov, sobóšnych listov, rodných listov, spfsanie žiadostf o uzavretíe manželstva,
žiadostí o záplsy do osobitnej matriky, spfsanie zápisnfc o urôenf otcovstva k nenafodenému dieťaťu. výplsy z matrfk -
vydávanie druhoplsav rodných listov. sobášnych listov a taktíeí úmrtných listov. Obec PoproČ od roku 2016'spracováva
matričné udalostí prostradnfctvom informaeného systému CISMA - Centrólny informaSný systém matrík.

Cler: ZabezpeČlť promtné vybavenle poiladavlek občanov

Mu: čas polrebný na vybavenie požiadavky (v minútach)
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 26,00 26.00 26,00 26,00 26,00 o

Skutoéná hodnota: 26,00 26.00 26.00 o o o

Názov: Evldencla obyvaterstva
Schválený RoapoCrt Cerpanle Návrti Návrh

rozpočct v Eur po amenAch v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v EurlruapoÉtu r. 2023 v Eur
Bežný rozpočet: 960,00 960,00 933,58 960,00 960,00

Kapitótový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|
Finančné operécie: 0.00 0.00 0,00 0,00) o.ooj

Spolu: | 960,001 960,00| 933.58} 960.001 960,00)
*,

Zodpovednosť: OcÚ - úsek evidencie obyvateFstva
Zámen

Komentár: V podprograme su zahmuté výdavky na prenesený výkon štátnej správy na úseku hlásenia pobytu abôanov a registra
občanov SR. Na úseku evidende obyvaterstva boli vykonávané najmä tieto úkony - prihlásenie občana na pobytz dflvodu
prisfahovanla sa alebo z dôvodu narodenía dieťafa, vyradenie občana z evldencie z dôvodu úmrtía alebo z dflrodu
odsfahoyania sa. presfahovanie obĎanovvrómdobce, vydávanie potvídBní o pobyte a pod. Obec Poproč od roku 2016
spracováva udalostí na úseku evidenae obyvaterstva prostredníctvom infbrmačného systému REGOB a CO - Register
obyvatefôtva a Centrálna ohlasovňa. Obec zároveň pracuje v informačnom systéme Registra adries - RA.

CleF: Zabezpečlť flexlbllnú evidenclu obyvateFov obce

Mu: Priememý čas na vykonanle evidencie (v mlnútach)

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 17,00 17,00 17,00 17.00 17,00 o

Skutočná hodnota: 17,00 17.00 17,00 o o o
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Názov: Stavebný úrad

Schválený Rozpočet Cerpanle Návrti Návrti
rozpočat v Eur po amenách v Eur rozpočtu v Eur rozpottu r. 2022 v Eur^ozpoČtu r. 2023 v Eui^

Bežný rozpoäet 4 500,00| 4 500.00 3532,35 4500,00 4 500.00
Kapitálavý rozpočet: 0.00; o.o^ 0,00 0.00 0,00

Finančné operäcie: 0,00; 0,00 0.00; 0,00 0,00K

Spolu:^ 4500,00| 4500,og 3 532.35| 4 500,00| 4 500,00|
*,

Zodpovednosť: OcÚ - úsek stavebného úradu
Zámer:

Komentár; V podprograme sú zahmuté vydavky na prenesený výkon štátnej spróvy na úseku stavebnej ôinností. V podprograme sú
yýdavky na prenesený výkon Státnej sprävy na úseku územného rozhodovania a stavebného poriadlai - t.j. územné
konanle, stavebné konanie, koiaudačné konanie, Stótny stavebný dohted, konania o nariadení nevyhnutných úprav,
udržiavcfch próc a zabezpeéovacfch próc, konanla o dodatočnom povoFovaní stavieb, ohlasovanie drobnych stovieb a pod.

Cler: Zabezpcčlť kvalltné a nebyrokraBckó vybavovanle atavebnej agendy

Mu: Peroento vybavených podanf na úseku stavebného poriadku

Rok: 2019 2020 2021 2022 21123 2024

Plánovaná hodnota: 100,00 100,00 100,00 100.00 100.00 o

Skutočná hodnota: 100,00 100,00 100.00 o o o

Názov: Obecné noviny

Schválený Rozpočct Ceipanie Návrti Návrh
roapočet v Eur po zmenéch v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur^-ozpofitu r. 2023 v Eui\

Bežnýrozpočet 3000,00 3000,00 3 773,0tí 3 000,00 3 000,00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 o.ooj 0,00

Finančné operäde: 0.00 0,00 O.OOj o.oq 0.00|
Spolu: | 3 000,001 aooo.og 3 773.0GJ 3'ÔOO,00| 3000,00|

.

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce, úsek miestneho kultúmeho stredlska
Ztmen

Komentáľ y podprograme sú zahmuté nóklady na Uač a grafickú úpravu obecných novín. Cietom je zabezpečiť prehFad o významnom
dianí v obd Poproč, 60 je priebežne plnené, nakorko v roku 2021 boli obecné noviny vydávané nasledovne:

- v mesiacl marec 2021 - obecné novlny č. 1 - 2/2021
- v mesiaci júl 2021 - obecné naviny č. 3 - 4/2031
- v mesiaci október2021 - obecné noviny č. 5 - 8/2021
- v mesiad december 2021 - obecné noviny č. 7/2021

CleF: Zabezpeélť prehFad o najvýznamnejiom dlaní v obd

Mu: Počst vydaných čísel spravodaja za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 5.00 5,00 5,00 5.00 5,00 o

Skutoíná hodnota: 6,00 6.00 7,00 o o o
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Názov: Mlestny rozhlaa

Schválený Rozpoéet Cerpanle Návrti Návrh
rozpoíet v Eur po anenách v Eur napoÉlu v Eur rezpočtu r. 2022 v Eur^-ozpoétu r. 2023 v Eur|

Bažný rozpočet: 1 200,00 1 200,00 475.6^ 1 200,00 1200,00
Kapitétový rozpočet: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00
Finančné operácie: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

Spolu: | 1 200,001 1 200.001 475.66J 1 200,00| 1 200,00
r,

Zodpovednosť: OcÚ - kancelária prvého kontaktu
Zámer:

Komentár V podprograme sú zahmuté néklady na yysielanie a údržbu ampliúnov miestneho rozhlasu. Obec. tak ako aj po iné roky, aj
yroku 2021_pravidelne zabezpečovala informovanle obtonov aj prostrednfctvom obecného rozhlasu. o čomsvedčf aj počet
hlásenf v mieshnom rozhjase. V miestnom rozhlase sú hlásené oznamyrózneho druhu a to napr. oznamy o vývoze odpadov
z obce, oznamy ZŠ s MS Poproč, oznamy o aktuálnom díanf v obcl, relácie "hróme jubilantom" oznamy o odstóvke
elektriny, yody, kultúme oznamy. oznamy o testovanf prfpadne očkovanf obyvateFov obce, oznamy o aktuálnych
pandemických opatreniach a nariadeniach pod.

Clor: Zabupeäť celoročnú Infonnačnú alužbu pre vtetkých obéanov

Mu: Predpokladaný počet hlásenl obecného rozhlasu

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnala: 550,00 550.00 550,00 550.00 550,00 o

Skutoíná hodnota: 572,00 574.00 516.00 o o o
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Názov: Bezpečnoať

Schválený Roapočet Cerpanle Návrh Návrtl
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurjrozpočtu r. 2023 v Eur

Bežný rozpoŕet 26 230,00 28 130.00; 25 689,15; 26 230,00 26230,00
Kapitálový rozpočet: 0.00 0.00 o.oaE 0,00 0.00

Flnančné operécis: 0,00| 0.0 O.OQ' 0,00 0.00
Spolu: 1 26230,001 28 130,00| 25689^ 26230,00| 26230,001

Ďasovo neohranlčené Dátum od: Dáftum do:
>,

Sprtvca programu: OcÚ - starostka obce
ŕ,

Geator programu: OcÚ - starostka obce
Zámen Obec chróniaca obyvateľov

^^ľ?^Iľ^^^ÍiTíIl^i^^^,f^^*T,ú^^^?<^I^?ľ^T?J??^TrlL?2!ľÍľ SÍ1^n.<?^. E^^??^5-^l-r??!ijKomentér:
verejného osvetíenia v obd. Taktiež je tu zahmutý transfer pre občianske združenle Dobrovorný hasičský zbor Poproč.

Niiov: Ochrana prod požlarml
Schválený Razpočat Cerpanle Návrh Návrh

rozpočet v Eur po zmenách v Eur roapočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur^rozpočtu r. 2023 v Eur
Bežný rozpočet: 10 830,00 13 830,00 12 533,1 (^ 10830,00 10 830,00

Kapitálový rozpofiet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné operócle: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: | 10830,0fl| 13830.001 12 533,10| 10 830.001 10 830,00|
*,

Zodpovednoať: OcÚ - starostka obce
Zámer:

Komenttr: V podprograme sú zahmuté výdavky súvisiace s prevádzkou, bežnou údríbou pofiamej zbrojnlce a činnosťou
dobrovohiého hasiĎskéhozboru. Tradfcia dobrovoTného hasičského 2boru v naSej stále napreduje. Do dobrovoFného
hasičského zboru v obci Poproč sú zapojenl muži, ženy ajdetí. Zúčastňujú sa róznych súťaží a úspešne reprezentujú našu
obec. Podprogram zahŕňa aj transfer pre dobrovomý hasičský zbor. Ďlenovia dobrovofného hasičského zboru sí v minulých
rokoch s pomocou obce zreltonštruovali budovu požiamej zbrojnice. V tomtopodprograme boli v zahmuté výdavky
súvislace s realizáciou projektu Stavebné úpravy Požiamej zbrojnice v obci Poproč. V roku 2017,2018 a 2019 sa
5-Sä^^^S"' i^^^pS SaLohecmRemwa^Pofiamej zbrojnice dostala dotáciu zo SR vo výSke 30 000  , dotácla bola vyčerpaná v plnej výške a následne zúčtovaná.
?^zťtoLan^aľ^l2?rL^!^^lÍ^S ^^^í?I^dS E;^^ÍE^^8L^!^L^^S^^^?^000   - prostíedky boli použiténa zakúpenie potrebného náraďa a materiólneho vybavenia pre DHZ Poproč. Dotäciá bola v
zmysle usmemenia riadne a včas zúčtovaná.

Cler: Zabazpečlť obnovenle tradfde dobrovorného haaléského aboru

Mu: Počet aktfvne pôsoblaclch členov DHZ

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 o

Skutočná hodnota: 51.00 51,00 51.00 o o o

Názov: Clvllnä ochrana

Schválený RozpoCet Cerpanie Návrti Nävrti
rozpoéat v Eur po zmenách v Eur roapoCtu v Eur rozpoŕtu r. 2022 v Eu^roapočtu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 400,00 400,00 386,64 400.00 400,00
Kapltálový rozpočet: o.oď 0,00 0,00 0,00 0,00
Flnančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: 400,OOJ 400^01 386,64| 400.00| 40^001
f,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce
Zémen

Komentár: Y^??roä?ľ?^ú.;^lrn^té.v^davky.obc? súvisiace s Pr<ácou skladnfka pri uskladňovanf a ošetrovanf prostriedkov chrilnej
ochrany. Skladnfk civilnej ochrany vykonáva v sklade pravidelné kontroly materiálu civilnej ochrany.

CieF: Zabezpečlť Infomiovanosť obyvateFov o véeobecnom postupe v pripade mlmoriadnej udalosti

Mu: Počet uverejnených élánkov v obecných novinách za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 o

SkutoCná hodnota: o o o o o o
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Názov: Prevádžka venjného oavetlenia

Schválaný Rozpoéet Cerpanle Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur jrozpoCtu r. 2022 v Eur^ozpočtu r. 2023 v Eur

Bežnýrozpočet 15 000,00 13900,00 12 769.41 15000,00 15000,00
Kapitálový rozpočet: 0.0 o.ooj 0,00 0,00nFinančné operócie: 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: | 15 000,00| 13900.0CI 12 769.41 15 000,00) 15000,001
f,

Zodpovednoať: OcÚ - úsek obecných služieb obce
Zámen

Komentár: V podprograme sú zahmuté výdavky obce spojené s prevádzkou a údiäbou verejného osvetíenia - nóklady na elektrinu.
náklady na opravu a údržbu svietidiel.

CieF: Zabezpeílť funkínú a bezpeänú prevádzku verejného oavetlenia

Mu: Pereerrto funkčných svetelných bodov zo všetkých

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Pltnovaná hodnota: 100.00 100.00 100,00 100.00 100,00 o

Skutočná hodnota: 100,00 100,00 100.00 o o o

Názov: Odpadové hoapodáretvo
Schválený RozpoCet Cerpanle Návrti Návrti

rozpočst v Eur po zmenách v Eur rozpoítu v Eur rozpoítu r. 2022 v Eurjrozpočtu r. 2023 v Eurf
Bežnýrozpočet 70 000.00 75500,00 74471,5^ 70 000,00 70 000.001

Kapitálový rozpočet: o.oc^ 0,00 0.00 0.00 0,00;
FínanČnó operácle: 0,00 0,00 0.00 0,00 0.001

Spolu: | 70 OOO.OOl 75 500,00| 74471,501 70000,001 70000,001
časovo neohranlčané Dátum od: Dáftum do:

V,

Sprtvca programu: OcÚ - starostka obce
>,

Geator programu: OcU - starostka obce
Zámer Poproč - obec s efektfvnym riešenfm odpadav
Komentár V programe sú zahmuté výdavky súvisiace so zberom. odvozom a likvidáciou komunélneho odpadu. separovaného odpadu

a drobného stavebnóho odpadu.

Náaiv: Zber a odvoz odpadu

Schvátoný Rozpoíet Cerpanle Ntvrti Návrti
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpoítu v Eur rozpoítu r. 2022 v Eurlrozpoétu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 70 000,00 75500,0^ 74471,501 70000,0^ 70 000.00
Kapitátový rozpočet: 0,00 0,00 0,00, 0,00 0.00

Finančné operácie; 0,00 0.00 o.ooj o.oq 0,00
Spolu: 1 70000,00( 75500,001 74471,50( 70000,001 70 000.00

>,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce
Zámer:

Komentár: V^podprograme sú zahmuté vydavky obce súvisiace so zbsrom a likyidáciou komunálneho odpadu v obcl. náklady na
nákup a opravu smetných nádob. Vývozodpadu pre obec Poproč zabezpečuje spoločnosť KÓSIT s.r.o. predtým AVE
!^^i^ii^ľi^^^^^tT^^S*^<J^^^^í^^ľ?S^^Jí^?^^^J^^^n^-^^J?^-^^
^S^^S^ÍI?.^^^^^^^yjaÍV^^^^^^'!9w^\^.^b^?
nakupuje smetnénádoby a tiež pre občanov obce zabezpečuje vrecia ná vývoz komunálneho odpadu, ktoré si občania

n^^ ratóp^a OteCTomúr^d^^pr^ ^^^e^^^^ú ^cl^oml^1^^h<^^l^a^^^^lj^ iS?eSl<?^l^d^ľrtlÍá
su yäetíqŕ tontajnery sústredené na zbemom dvore, nakoTko keď boli rozmiestnené po obd, tak pri nich vznlkaíi neiegálne
skládky komunálneho odpadu.

Cier: Zabezpečlť zber a llkvldáciu odpadu v obci

Mu: PoĎet vývozov komunálneho odpadu roĎne

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00 o

Skutoéná hodnota: 24,00 24,00 24,00 o o o
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Názov: Komunlkácle

Schvélený Rozpočst Čerpanle Návrh Návrti
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpoétu v Eur rozpofctu r. 2022 v Eur^rozpočtu r. 2023 v Eurj

Bežný rozpoéet: 2 120,00: 7620,00 7090,28 2 120,00 2 120,00
Kapitálový rozpočet: O.OQ 0,00 0,00 0,00 0.00.
FinanĎné operócie: 0,00 0,00, w 0,00 o.ôä

Spolu: 2 120,00| 7 620,00| 7090.281 2 120,00| 2 120,00|
Časovo neohranlčené Dátum od: Dátum do:

f.

Sprtvca programu: OcÚ - starostka obce. úsek obecných sluíieb obce
f,

Gertor programu: OcÚ - starostka obce
Zámer Bezpečné, kvalilné a udržiavané komunikáde 365 dnf v roku
Komentár V programe sú zahmutó výdavky súvisiace s údríbou, rekonätmkciou miestnych komunikácii.

Názov: Správa a údríba komunlkácif
Schválený Rozpočet Cerpanle Návrti Nívrtl

rozpoéet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoŕtu r. 2022 v Eurfrozpočtu r. 2023 v Eurj
Bežnýrozpočet 120,0(^ 5 620,00 5561,88 120.00 120,00

Kaprtálový rozpočet 0,00 o.otí 0,00 0,00 0,001
Finančné operácie: 0,00 0,00 0.00 0,00 o.oa

Spolu:^ 120,00| 5 620,OG| 5561,88| iso.oof 120.001
*,

Zodpovednosť: OcÚ - slarostka obce, úaek obecných služieb obce
Zémer

Komentár ^E^ ^^,e^^^?n^^^[?b^^?J^^^rT^?^ÍISU.-^?!TÍÍ^UrlS?!L^?^
ľI^f^^^ľ^^^r^^?l!^ŕ.^,^L!^^^TJL^^^!^-^?^^^^^^r^^-^^^
?.^^Síhí^n^"S?i v^afy_ ?>cisúvl?CB stí spracovanfm projsldovej dokumBrrtácie na rekonStrukdu miestnych
komunikádf, ako aj náktady na nákup Infrasetu - zariadenia na opravu miestnych komunikáclf.

CIef: Zabezpečlť dobrý technlcký stav komunlkácll v obd

Mu: Plocha opravených komunikádí v m2 za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovanä hodnota: 2000,00 2000,00 2000.00 2000.00 2000.00 o

Skutočná hodnota: o 35,31 386.24 o o o

Nézov: Zlmná údižba

Schválený RozpoCet Cerpanle Návrti Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur napoítuvEur rozpoétu r. 2022 v Eu^ozpoťtu r. 2023 v Eur

Bežný reapočet 1 800,00 1800,00 1528,40 1 800,00 1 800,OQ
Kapitólový rozpočet: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Finančné operáde: 0.00 0,00 o.oo^ o.ooi 0,00

Spolu: | 1800,001 1 800,001 1 528,401 1 800,00) 1 SOO.OOJ
f,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce, úsek obecných sluíieb obce
Zámer:

Komentár: V podprograme sú zahmuté výdavky súvisiace s nákupom posypového materiálu. Obec počas zimného obdobia riadne
zabezpečovala údržbu mie8tnych komunHtäcií a qazdnosf miestnych komunikádf v našej obcl (odhfňanie snehu. posyp). V
roku 2021 sa v zmysle zákona pokračuje aj so zimnou údržbou chodnfkov v obd.

CleF: ZabezpeClť zjazdnosť vozoviek počas zimného obdobla

Mu: Dlžka udržlavaných miestnych komunikádf v km

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 12.60 12,60 12,60 12,60 12,60 o

Skutočná hodnota: 12.60 12,60 12,60 o o o
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NÉZOV: Dopravné značenie

Schváleny RoapoČet Cerpanle Návrti Návrh
rozpoéet v Eur po anenách v Eur rozpoítu v Eur rozpofitu r. 2022 v Eurjrozpoétu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 200,00 200.00 0.00 200,00 200,00

^ §Kapitálový rozpofiet: 0,00 o o.otí 0,00
Finančné operócie: 0.00 o 0.00 0,00

Spolu: ^o.ool 200.00J °ä 200,OGJ 200.00J
f,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce, úsek obecných služieb obce
Zímer:

Komentár: V podprograme sú zahmuté vydavky obce súvisiace s nókupom zvislého dopravného značenia. Obec pravidelne
zabezpefiovala kontrolu a údiíbu zvislého dopravného značenia v obd.

Clef: Zabezpetíť pravldslnú kontrolu a údržbu zvislého dopravného značenla v obcl

Mu: Počet vymenených dopravných značiek v ks za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánované hodnota: 2.00 2,00 2,00 2.00 2.00 o

Skutočná hodnota: 2.00 6.00 2.00 o o o

15/30



Názov: Vzdelávanie

Schvátoný Rozpočet Cerpanle Návrh Návrh
rozpoéat v Eur po zmenách v Eur roizpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eufjrozpoítu r. 2023 v Eur^

Bežný rozpočet: 1 001 685,00 1 137676,0^ 1 109459,90 1 001 685,0^ 1009423.00
Kapitálový rozpofiet: 97 128,00 91 816,00 80412,19 0,00 ao^
Finančné opBrócie: o.oq 0.00, 0,00 0,00 o.oo]

Spolu: 1098813,00( 1 229 492,00| 1 189872,09) 1 001 685,00} 1 009 423,00)
Čaaovo neohraniCené Dátum od: Dátum do:

Sprtvca programu: ZS s MS, Skolské 3, Poproč
Gestor programu: Zä s MŠ, Školská 3, Poproč
Zómer Eféktfvny a kvalitný škcriský systém
Komentór V programe sú zahmuté výdavky súyisiace s financovanfm výdavkov na prenesené. ako aj originálne kompetende obce v

oblastl vzdeiávania^V programe je zároveň rozpoétovaný transfer na reallzóciu projektu "Modemizácia učebnf v Základnej
S^ÄÄÄÄS^=:azosnftoqvýdavky

Názov: Základnó škola

Schvátoný Rozpoéet Cerpanle NAvrti Návrtl
rozpočat v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur^ozpoítu r. 2023 v Eui\

Bežný rozpočet: 603391,00 877 668.00 677667.4^ 603391,00 603613,00
Kapitólový rozpoéet: 97 128,00 91 816,00 80412,1^ 0,00 0.00
Finančné operácle: 0.00 0,00 o,oo 0,00 0.001

Spolu: 700519.001 769484.00J 758 079.661 803391,00) 603613,001
Zodpovednosť: Zš s MŠ, Školská 3. Poproč
Zámen

Komentár: V podprograme sú rozpoétované výdavky súvisiace s prevádzkou, údríbou, ako aj celkavým chodom základnej Skoty, Uež
!ľ?d?vl,ni^kl,ady,a.o^roly..Fľe.zam^st!1aíIcov.šltc?y' VPOdPro9rame J_e zároveň rcapočtoraný transfér na realizádu projektu
Modemizáda uCebnf v Zókladnej Skole s materekou Škdou v'Poproči. Školská 3. Poproč". vrótane spolufinanooraňlazo

strany obce, ako aj výdavky súvisiace s reallzáciu prpjektu 'Vybavenie počftačovej učebne v ZŠ s MS Poproč".
V>f  WA

Názov: Základná škola

Schválený Roipofiet Cerpanie Návrh Návrti
rozpoíet v Eur po zmenách v Eur rozpoétu v Eur rozpofitu r. 2022 v Eui^rozpoCtu r. 2023 v Eur|

Bežnýrozpočet 603391,00 677 668,00 677 667.4^ 603391,00 603 613,00
Kapitálavý rozpočet 97 128,00 91 816,00( 80412,1^ 0,00 0,00
FinanCné operéde: 0,00 o.ooj p^ 0.00 0,00

Ľ Spolu: | 700519.00Í 769484,og 758 079.66| 603391.001 603 613.0G|
ZodpovednoBť:
Komentár: V podprograme sú zahmuté výdavky súvisiace s prevádzkou, údržbou, ako aj celkovým chodom

zókladnej škdy. tíež mzdové náklady_a odrody pre zamestnancov školy. V tomto podprograme Je
zahmutá dotácia na stravné pre detl'ZŠa MŠa'Uež na učebné pomôcky pre detí. 'ktoré sú v hmotnej
núdzi. V podprograme je zároveň rozpočtovanýtransfer na realizáciu projektu "Modemlzácia uäebnf v
Základnej gkole s materskou Skolou y Poproäi; Štolské 3, Poproč". vrätans spolufinancovania.zo strany
obce, ako aj výdavky súvisiace s reatlzéciu projektu "Vybavenle počftačovej učebne v ZŠ s MŠ Poproč'.

CleF: Udržaťvyokúúnnmftkvalltyvýchovyandeliivanla

Mu: % podiel prijatých žiakov hlásiadch sa na stredné Skoly

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 100,00 100,00 100.00 100.00 100.00 o
Skutočná hodnota: 100,00 100,00 100,00 o o o

Mu: PoČet projektov do ktorých je äkola zapojená

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 5,00 5,00 5.00 5,00 5,00 o
SkutoCná hodnota: 5.00 5,00 5,00 o o o
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NÓ20V: Materská íkola

Schválený Rozpoéet Cerpanle Návrh Návrti
rozpoCtít v Eur po zmenách v Eur rozpoétu y Eur ^ozpofitu r. 2022 v Eu+ozpoétu r. 2023 v Eur

Bežný rozpoCet: 232 907,00 241 670.00 241 670.003 232 907,00 236071.00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné operócie: 0.00, O.OOj 0.00 o,oä[ 0.00

Spolu: 232 907,OC| 241 670.00| 241 670,00| 232 907,00| 236071,00|
Zodpovednosf: ZŠ s MS, školská 3, Poproč
Zámen

Komentár V podprograms sú rozpoétované bežné výdavky spojené s prevádzkou materekej školy (mzdy.odvody.tovary a služby).
Prvpk 8A1

Nózov: Matenkáškola

Schválený Rozpočttt Cerpanle Návrh Návrti
rozpočet v Eur po zmenách v Eur roapoítu v Eur rozpofitu r. 2022 v Eui^roapočtu r. 2023 v Eui^

Bežný rozpočet 232 907,00 241 670,00 241 670,00 232 907,00 236071,00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 o.ooj O.OOj
Flnančné operáde: 0.00 0,00 o,op O.OGJ o.oä

Spolu: | 232 907,00( 241 670.00| 241 670.001 232907,001 236071.00J
Zodpondnaať:
Komentán V podprograme sú zahmuté výdavky spojené s prevádzkou matorskej Skoly - mzdy,odvody,tovaiy a

služby.
ľ

CleF: ZdBupečtťpmdtkolskúvýchovudrtf

Mu: Priememá dochódzka detf do MŠ

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Ptónovaná hodnota: 65,00 65.00 65.00 65.00 65,00 o
Skutočná hodnota: 75,00 75,00 65,00 o o o
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Názov: Stravovanie v záMadných školéch
Schvátoný Rozpoíat Cerpanle Návrh Nívrh

rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eur^ozpoCtu r. 2023 v Eur
Bežný rozpoĎet: 101 430,0 156 282,00 128066,00 101 430,0^ 102 783,00

Kapltálový rozpočet: 0,00; o.oo^ 0,00 0,00 0,00,
Finančné operäcie: 0,00 o.o^ 0,00 0,00 0.00;

Spolu: 101 430,00| 156282,00; 128 066,00| 101 430,00( 102 783.001
Zodpovednosť: Zš s MS, školská 3, PoproĎ
Zámer

Komentär V podprosrame sú rozpočtované bežné výdavky a mzdové náklady súvlsiace s prevádzkovanfm školskej jedólne.
Prvok 8.3.1

Názov: Stravovanle v záMadných tkolách
Schválený Rozpofiet Cerpanle Návrti Návrh

rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpoítu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur|rozpofitu r. 2023 v Eu^
BeŽný rozpoCet: 101 430,00 156282, 128 066,00 101 430,00 102 783,00

Kapitálový ro2po6et: 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oq
Flnančné operácie: 0,00 O.OOj 0,00 o.ooj O.OGj

Spolu: 101 430.00) 156282,00f 128 066,001 101 430,00| 102 783,00|
Zodpovednosf:
Komentár: V podprograme sú zahmuté bežné výdavky a mzdové náklady súvisiace s prevádzkovanfm školskej

jedálne.
CleF: Zrt>u|>Ífr>tnnn>vanle<totfažlalu>vvzmy>lezásadzdrawi|výžIvy

Mu: Počet žiakov zapqjených do mliečneho programu

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Pltnovaná hodnoto: 180,00 o o o o o
Skutočná hodnota: o o o o o o

Mu: Počet žiakov zapojených do programu 'Skolské avocie"

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plénovaná hodnota: o o 300,00 300,00 300.00 o
Skutočná hodnota: o o 250,00 o o o
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Názov: Školský klub
Schválený Rozpoéet Óerpanle Návrh Návrh

rozpoéat v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur počtu r. 2022 v Eur^ozpočtu r. 2023 v Eur|
Bežný rozpočet 48432,00 61 033.00 61033,00 48 432,00 49 731,0^

Kapitálový rozpočet: o.ocr OflS, 0,00 0,00 0,00
Finančné operácís: 0,00 0,00 0,001 0,OQ 0,00

Spolu: | 48432.00) 61033.o^ 61 033.00| 48432,00j 49731,001
Zodpovednosť: Zš s MŠ, Školská 3, Poproč
Zémer

Komentár: V podprograme sú rozpočtované bežné výdavky a mzdové náklady nevyhnutné na č'nnosť školského klubu detf.
Prvok 8A1

Názov: Školskýklub
Schválený Rozpočat Cerpanle Návrti Návrti

rozpoíatvEur po zmenéch v Eur rozpočtu v Eur rozpoítu r. 2022 v Eur|rozpoétu r. 2023 v Eur
Bažný rozpočet: 48432,00 61 033,00 61033,00 48432.00 49731,0^

Kapitátový rozpočet: 0,00 0.OOÍ 0,00 0,00 0,00
Finanäné operácie; 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00

Spolu: 48432,00) 61 033.00Í 61 033.001 48432.00) 49731,001
Zodpovednosť:
Komentár: V podprograms sú zahmuté bežné výdavky a mzdové náklady nevyhnutné na ďnnosť Školského klubu

detí.
r

jCler; Zabszpeéiť mlmoákolskú ponuku aktivft pm itakov

Mu: Počet oddelenf ŠKD

Rote 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 2,00 3,00 3.00 3.00 3.00 o
SkutofinA hodnota: 2,50 2.50 2,50 o o o

Mu: Počet detí v oddelenf ŠKD

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 60,00 70,00 70.00 70,00 70,00 o
Skutočná hodnota: 90,00 72.00 90.00 o o o
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Ná20v: Centmm vofného íasu

Schvďený RozpoČet Cerpanie Návrti Návrti
rozpoäet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eu+ozpoétu r. 2023 v Eur

Bežný rozpoCet 15 525,00 1 023.00 1 023,4^ 15525.00 17 225.0(^
Kapitétový rozpočet: 0.00; 0,00 0,00; 0,00 0,00
Finančné operáde: O.OOj oS 0,00 0,00 o.ooj

Spolu: 1 15 525,00] T023^ 1 023,43| 15525.00J 17 225.00|
Zodpovednosť: ZŠ s MŠ, Skoiskó 3, Poproč
Zámer:

Komentár: V podprograme sú rozpočtované bežné výdavky a mzdové nóklady nevyhnutné na ännosť cenlra vofného času.

Prvok 8.5.1
Názov: Centrum voftiého 6aau

Schvátoný Rozpočet Cerpanle Návrh Návrti
rozpočst v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eurjrozpoŕtu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 15 525,00 1 023,0? 1 023.43 15525,00 17225.0^
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Ffnančné operácie: 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

Spolu: 15 525,00| 1 023,00| 1 023,43j 15525.001 17225.001
Zodpovednosť:
Komentén V podprograme sú zahmuté bežné výdavky a mzdové náklady nevyhnutné na ännosť centra voftiého

času. Vprvom polroku r. 2021 Centrum voftiého času pri ZS s MS Poproč nevykonávalo svoju ännosť z

dôvodu Šfrenia sa nékazlivého Fudského ochorenla - pandémia COVID 19. V druhom polroku 2021
Cent,umvomého iasu pri ZŠ s MŠ Poproä uí svoju ánnosf vykonévalo v súlade spandemid^i
opatreniami.

Rôznorodosf a atraktfvnosf aktívft organizovaných CVČ pri ZŠ s MS Poproč:
áno -1 / nie - O

CleF: Zabezpeílť zmysluplnó vyuätíe vofnóho času pre detí a mládai

Mu: Räznorodosť a atraktívnosť akthrft organlzovaných CVČ pri ZS s MŠ Poproč
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plénovaná hodnota: 1,00 1.00 1.00 1,00 1,00 o
Skutoťní hodnota: 1,00 1.00 1,00 o o o
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Názov: šport
Schválený Rozpoíet Cerpanle Návrh Návrtl

rozpoéet v Eur po zmenách v Eur roapoítu v Eur rozpočtu r. 2022 v Euilroapočtu r. 2023 v Eu
Beíný rozpočet: 27 600,00 19800, 18436.74; 27600.0^ 27600.

Kapitálový rozpočet: 0.00 0.0 o,o3 0.00| 0.0
Finančné opBrócte: 0,001 0.00 O.Ot^ o.oc^ 0.0

Ľ: Spolu: 27 600,00| 19 800,OCj 18436,74| 27 600,00| 27 600,00|
Caaovo neohranlčené Dátum od: Dátum do:

X,

Správca programu: OcO - starostka obce
*,

Gestor programu: OcÚ - starostka obce
Zámer Obec so Sirotou ponukou Športových aktívft pre obyvatarov
Komentár y^Pro9rame,súzahmlrté výdavky obce súvisiace s podporou športu v obcl a poskytovanfm dotácii pre Sportové kluby na

zákfade ich žiadostí.

Nízov: športový aroál
Schválený Roepočet Cerpanla Návrti Návrh

napočat v Eur po anenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoŕtu r. 2022 v Eur|rozpoítu r. 2023 v Eur
Btížný rozpoôet 1 100.00 1600,00 770,09 1 100,00 1 100,0^

Kapitálový rozpoôet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné operócie: 0.00 O.OCŕ 0,00 0,001 0,00

Spoiu: 1 100,00| 1 eoo.ool 770,08| 1 IQO.OOl 1 100,OCj
>,

Zodpovednosť: OcU - starostka obce
Zámer:

Komentár: yi^^I^^!T^.^^T,U^.^^^J^^^JL^Í^ľÄ^ÍÍ^h^^^"^^^.^a^ľ^l??zp^^^^
aktívne stráveny yorný čas v obci - prenájom viacúéelového ihriska. prenéjom futbalového ihriska a pod.' V roku 2021
pokračovaloťažké obdobie ovplyvnené pandémiou Koronavírusu. preto športoviská nebolo z bezpečnostného hfadiska
moíné využívať.

Pravldelná starostlivosf o športoviské v našej obd: áno -1 / nie - O
CleT: Zabezpeéiť alralrtfvne podmlenky pre aktfvne atrávený vorný ías v obcl

Mu: Pravidelná starostlivosf o äportoviská v naSej obd

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnata: 1,00 1.00 1,00 1.00 1,00 o

Skutoäná hodnota: 1,00 1,00 1.00 o o o

21/30



Názov: Grarrtová podpora tportu
Schválený RoBpoäat Cerpanfe Návrh Návrti

rozpoíat v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoťtu r. 2022 v EurjrozpoCtu r. 2023 v Eur
Bežný rozpočet: 26500,00 18 200,00 17666,66 26500,00 26 500,00

Kaprtálový rozpočet: 0.0 O.OQ^ o^ 0,00 0,00
Finančné operácie: 0. 0,00; 0.00; 0,0(^ 0,00L-

Spolu: | 26500,001 18 200,00) 17 666,66] 26 500,00) 26 500,00|
Zodpovednoať: OcÚ - starostka obcs
Zámer:

Komentár:

Prvok 9.2.1
Názov: Grant pra FK

Schvélený Rozpoéat Cerpanie Návrh Ntvrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eur^ozpoétu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet 20 000,00 13 800.00 13333,33 20 000,00 20 000,00
Kapltálový rozpočefc 0,00 O.OOj 0,00 0,00 0,00
Flnančné operóde: 0,00 0,00 O.OOi 0,00 o^o|

Spolu: | 20000,001 13800.00) 13333.33J 20 OOO.OOl 20000,OOJ
f,

Zodpovednosf: OcÚ - starostka oboe
Komentír: V podprograme sú zahmuté výdavky na dotáclu činnosti Futfaalového klubu Slovan PoproČ na základe

ich žiadostí.

Udržanie sa mužstva dospelých v krajskej súťaži V. Ifgy: äno -1 / nie - O
[.
CleF: Podportťfutbalovútradfduvobd

Mu: Udržanle sa mužstva dospelých v krajskej súťaži V. ligy
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánované hodnota: 1.00 1,00 1.00 1.00 1.00 o
Skutočné hodnota: 1.00 1.00 1.00 o o o

PrVok 9^3.
Názov: Grant pn .tolný tenls

Schválený Rozpočet Cerpanle Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur roapočtu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eu+oapoCtu r. 2023 v Eur

Bežnýrozpočet 5 000.00 3400,00 3333,33 5000,00 5000.00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 o.oo 0,00
Finanôné operócle: 0,00 0,00 (yiq[_ 0.00 ^

Spolu: | sooo.o^ 3400,00| 3333.33f 5000,00| 5 000,00|
V,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce
Komentár: V podprograme sú zahmuté výdavky na dotádu änností Stolnotenisového fiportovóho klubu Poproč na

základe ich žiadosti.

Postup družstva mužov do 3. ligy a následné udríanie sa v lige: áno -1 / nie - O
CleF: Postup družrtva mužov do III. llgy

Mu: Postup družstva mužov do 3. ligy a následné udržanie sa v Ijge

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1.00 1,00 1.00 1,00 1.00 o
Skutočná hodnota: 1,00 1.00 1,00 o o o
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Názov: Grant pre turistov

Schválaný Rozpočet Cerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur|rozpočtu r. 2023 v Euf}

Bežný rqzpočet: 1 500,00 1 000,00 1 000,00 1 500,00; 1 500,00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0.00 o.op 0,00
FinanCné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00; 0,00

Spolu: ^ 1 500,001 1000,M 1 OOO.Otí^ 1 500,00j 1 500,00i
Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce
Komentár: V podprograme sú zahmuté výdavky na dotáciu Ďinnosti Klubu slovenských turistov Poproč na základe

ich žiadostí.

CleF: Zabezpečiť rozvoj turistíckého oddlelu

Mu: Počet aktfvnych členov turistického oddielu

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnata: 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 o
Skirtočná hodnota: 17,00 17,00 17,00 o o o

Mu: Zorganizované turistické podujatie

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 o
Skutoéná hodnota: 2,00 2,00 2,00 o o o

23/30



Názov: Kultúra

Schválený Roapoéet fcerpanie Návrh Návrti
rozpočct v Eur po zmenách v Eur rozpoítu v Eur razpočtu r. 2022 v Eur^rozpoétu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 12 200,00 14 800,00 9231.81 12 200,00 12200,00
Kapitólový rozpoŕet: 0,0 0,00 0.0^ 0,00 0,00,

Finanínó operáde: 0,0 0.00 O.OI^ 0.00 0,00
Spolu: | 12 200,00) 14 800.001 9231.81 12 200,00| 12 200.00J

Casovo neohranlčené DAtum od: Dáftum do:
f,

Správca pregramu: OcO - starostka obce, úsek miestneho kultúmeho strediska
>,

Geator programu: OcÚ - starostka obce
Zámer Dostupné kultúme vyžitie pre všetkých obyvateíov obce
Komentär V programe sú zahmuté výdavky obce súvisiace s podporou kultúiy v obci, 60 je realizované financovanfm akBvlt

!T!!^??h^Sj!túrí1e?° ??eíisk?' Sbec"?ÍknlžnicR vrátane idi tradiäných kultúmych aktivlt V programe je zahmutá aj
podpora občianskeho združenia Spevokolu Fortuna.

Názov: Miestne kultúme atredlaká

SchvAlený Rozpočet Cerpanie Návrh Návrti
rozpoíet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpotíu r. 2022 v Eur^rozpoétu r. 2023 v Eur

Bežný rozpoCet: 5 700,00 5 300.00 2033,53 5700,00 5 700.00
Kapitélový rozpočet: 0,00 o.oc^ 0,00 0,0(^ 0,00
Finančné operócie: 0,00 0,OQ 0,00 o.ooj o.ooj

Spolu: 5 700,00i 5 300,00| 2 033,53) 5 700.00J 5 700,00|
Zodpovednosť: OcÚ - úsek miestneho kultúmeho strediska
Zámer:

Komentár V podprograme sú zahmuté výdavky obce súvislace s prevádzkou miestneho kultúmeho strediska, telekomunikačné
P?3 ?ky.LP???ľé-F.°-PJ?k^ _vi?od_p^9,ra^eslÍ^.hnTlu?é,y^lavRy alvislaces organizovanfm kultúmych podujatf V
f^rnomdomeoipanizujesTOjepoduJatíaajMldadnáSkolas^^^
r&zne iné akcie. V kultúmom dome sa konajú aj zasadnutia pbecných zastupiteTstiev obce Poproč. Afpočas roka 2021 v
obdobf pandémle Koronavfrusu bolo z bezpeônostného hfadiska zakézané hromadné stretävanie sa občanov. bolo
 SÍ^Í^?^?^S^ÍKS^?^s.l^.?SLl?^Jď^i^^^Siy^^?^.^^?J^_^
konante^kultómo- spoločnensgdi akaí. ale v pravidelných yždňoyých irrtsrvaloch sa Kultúmy dom PoproĎ staf odberovým
mŕestom pre tostovanie obyvatBtov našej obce na nákazlivé ŕudské ochorenie COVID 19.

V roku 2021 boli zorganizované dve kultúmo spotočenské akcie:

-vmssiaci au9ust 2021 sa konali Oslavy SNP -pietny akt kladenia vencov k pomníku pred Obecným úradom Poproé,
pokračovanie oslóv zapélenfm vatry na homom futbalovom ihrisku
~_V.IF'esi??i^e-ptom.ber ?)21 ykultúmom dome vystúpila slovenská vokálna hudobná skupina Fragile zložená z populámych
osobnostf, známych z rtiznych televfznych seriálov, divadelných, muzikálavých produteií'či TV shmv.

Cler: Zabezpečlť ponuku kuttúmo - spoločenakých podujatf v obd

Mu: Počet zorganizovaných kultúmo - spotočenských podujatf za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 10,00 10,00 10.00 10,00 10.00 o

Skutočná hodnota: 16,00 5,00 2.00 o o o

Mu: Počet hodín využitía kultúmeho domu na kultúme podujatía za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 o

Skutočná hodnota: 145.00 33.00 4,00 o o o
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Názov: Obecná knttnlca

Schválený Rozpoéet Cerpanle Návrh Návrh
rozpofi^t v Eur po zmnnách v Eur rezpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur^oapofitu r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 2000,00? 5000,00 4 198.2 2 000,00 2 000.00
Kapitálový rozpočefc 0.00 0,00 0,00; 0.00 0,00
Finančné operácie: 0.00 O.OGJ 0,0 0.00 0,0tí

Spolu: | 2 000,00| 5 000.001 4198,28| 2 000,00| 2 000,001
f,

Zodpovednosť: OcÚ - úsek miestneho kultúmeho strediska
Zámen

Komentán V podprograme sú zahmuté vydavky suyisiace s nékupom knfh do obecnej knižnice. Obec pravídelne nakupuja knihy do
obecnej kniínice a rozširuje tak svqknižničnýfond. Obéania obce nemohlÍ obecnú knižnlcu využfvať z dflrodu pandémie v
plnom rozsahu o čom svedčf aj nižSfpoĎet návštevnlkov knižnice oproti rokom minulým. Tiežsú tu zahmuté náklady na
prevádzku chrónenej dielne / pracovnfk v knižnici. Obec v roku 2020 spracovala žiadosť o poskytnutle dotácie zo ätátneho
rozpoétu na doplnenie knižničného fondu obecnej kntžnlce, žiadosť bola schvólená vo výSke 2 000  , realizácia prebiehala v
?^J?o?1^??_e.^vJ?^2.0.21.?prac^Ja^°J!ťoPM^^^na^^.píl^^.^z-??nJlunaP^POm_ume^
realizáciu projektu Vzhrad knižnioe v 21. storočí, bda nám prideiená dotócia vo výSke 2 000  , ktorä bol'a vyčerpaná do
konca roka 2021 a bola pouStá na nékup materiálu na zhotovenie knižniéných regálov, Montáž regálov bolá realizovaná
našouobchodnou spo[očnosťou Služby obce Poproč s.r.o, r.s.p,. Táto dotáda bola v zmysie usmemenia zúčtovaná v roku
2022. Zároveň v roku 2021 obec spracovala íladosť o poskytnutíe dotáde zo štátneho rozpofitu na doplnenie knižničného
fbndu obecnej knižnice, žiadosf bola schválená vo výSke 1 000  , realizáda projektu bude v roku 2022.

Cleí: Zabezpečlť doshipnoať llteratúry a čitatefahých možností v obci

Mu: Počet návStevnfkov knižnice za rok

Rofc 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 2900,00 3000,00 3000,00 3000.00 3000,00 o

Skutoční hodnota: 2963.00 2750.00 680.00 o o o

Nózov: Grantová podpora kultúiy
Schválený Rozpoťat Cerpanie Névrti Návrh

napočut v Eur po zmenách v Eur rozpoítu v Eur nnpoCtu r. 2022 v Eu+ozpoítu r. 2023 v Eur
Bežný rozpoiet: 4 500,00 4 500,00 3 000,00 4500.00 4 500,00

Kapttálový razpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Finančné operáde: 0,00] 0,00 o.ooj 0,00 0,00

Spolu: | 4 500.00| 4 500,00| 3 000,001 4500,00| 4 500,00|
>,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce, úsek miestneho kuKúmeho strediska
Zámer

Komentár: V podprograme sú zahmuté výdavky spojené s poskytnutfm dotáde na ännosť speváckej skuplny Fortuna na základe ich
žiadostí. Fortuna vprvom polroku roku 2021 nevystúpila na žiadnej akcii obce. nakorka sá íiadnaakda z dôvodu pandémte
v Prvom Polroku r^2021 nekonala. V druhom polroku 2021 vystúpiía spevácka skupina Fortuna na oslavách SNP konaných
v mesiaci august 2021.

cier: Zabupečtf podmlenky pra člnnoať spevokolu

Mu: PoSet vystúpenf na akciách usporiadaných obcou za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plínovaná hodnota: 5.00 5,00 5.00 5,00 5,00 o

Skutočné hodnota: 5,00 1.00 1.00 o o o
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Názov: Prostredle pre žhrot
Schválený Rozpoéet Cerpanle Návrh Návrhŕrozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur poítu r. 2022 v Eu+ozpoítu r. 2023 v Eut\

Bežný rozpoôet: 9 780.00 19380, 18 154,81 9 780.00 9 7BO.OQ
Kapítálový rozpoéet: 0,00 0.0 O.OOÍ 0,00 0.0^
Finančné operácie: 0,0 O.OOj o.ooi 0,00 0,00

Spolu: 9 780.00| 19380,00( 18 154,81| 9780.00| 9 780,0fl|
Čaaovo ncohraniCené Dátum od: Dátumdo:

ŕ.

Sprtvca programu: OcÚ - starostka obce, úsek obecných služieb obce
f,

Geator programu: OcU - starostka obce
Zámer Obec s prljemným a zdravým prostredfm
Komentár yjlľ??J??'?^i?mu!é_v^:favl^."a údlžbu verojných priestranstiev, starosUivosf o zeleň a náklady na prevádzku

obecného cintorfna a domu smútku.

Názov: Verojné zeleň

Schválený Rozpoíet Cerpanle Návrh Návrh
rozpoéet v Eur po zmenách v Eur roapočtu v Eur rozpoätu r. 2022 v Eur^ozpočtu r. 2023 v Eur

Bežný rozpoäet: 7 000,00 10500,00 10062,32 7 OOO.OI^ 7000.00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné operácie: 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Spolu: 7 000,00| 10 500,00| 10 062,32| 7 000,00| 7 000,00!
Zodpovudnosť: OcÚ - starostka oboe, úsek obecných služieb obce
Zámer

Komentár: yjS^I^S^^^^^^i^^^^JSf:^^!^.?I^SISI??1.j!^ľ^ fL??.?ľ^2!ľf1-(?^ľ^.ŕ??^nľ ^?!???1.
priestranstíev. Obec pravidelne zabezpečuje regulovanú údržbu verejnej zelene v intraviláne obce a to pravídelným
vykóSanfm verejných priestranstíev. výsadbou kvetfn a zabezpeŕovanfm ästaty na verejných priestranstvách. V'tomto
podprograme sú zahmuté náklady súvisiace s nákupom materiálu pre obecné služby.

Cleí: Zabazpečlť regulovanú údržbu nrejnej zelene v Intravlláne obce

Mu: Celkovó udržiavaná plocha verejnej zelene v m2

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 12100,00 12100,00 12100,00 12100.00 12100,00 o

Skutoéná hodnota: 12100.00 12100,00 12100,00 o o o

Názov: Clntorfnake alužby
Schvátoný Rozpoéet Cerpanle Návrti Návrh

rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoŕtu r. 2022 v Eur(roapo6tu r. 2023 v Eur
Bežný rozpoĎet 2 500,00 8 600,00 7825.34 2 500,00 2500,0^

Kapitálový rozpočet 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné operácie: o.oq 0.00 0,00 0,00 0,00

Spolu: 2 500,001 8600.0^ 7825,34| 2 500,00| 2 MO.OOJ
>,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce, úsek obecných sluďeb obce
Zámen

Komentér: V podprograme su zahmuté výdavky súvislace s prevádzkou a údržbou cintorfna v obci. V roku 201 9 prebiehala v
priestoroch cintorfna a Domu smútku rozsiahlejšia údržba - údržba oplotenla areélu. údržba budovy - zasklenie okien,
údržba a výsadba zelene. S údržbou areálu cintorina a Domu smútkú, ako aj údržbou budovy sa pokračovalo aj' v roku 2020
a rovnako aj v roku 2021 - komplexná rekonStrukda budovy Domu smútku.

Ciel: Zabezpeélť pravádzku a údržbu dntorfna, domu smútku

Mu: Celková udržiavaná plocha v m2

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 10494.00 10494.00 10494,00 10494,00 10494.00 o

Skutoíná hodnota: 10494,00 10484.00 10484.00 o o o
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Názov: Ochrana životného prostredla
Schvďený Rozpoéat Cerpanle Návrh Nóvrti

rozpoĎet v Eur po zmenách v Eur rozpoétu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eui(pozpočtu r. 2023 v Eurj
Bežný rozpoôet: 280,00 280,00 267,1^ 280,00 280,00

Kapitôlový rozpočet: 0,00 0,00 o.ooj 0,00 O.OQ
Finančné operácie: 0,00, 0,00 o.ooj 0,0t^ 0,001

Spolu: 280,00| 280.001 267,15| 280.0^ 280,001
>,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce, úsek obecných služieb obce
Zámer:

Komentár: V podprograme súzahmuté výdavky súvisiace spreneseným výkonom štátnej správy na úseku fivotnáho prostredia ako
mzdy.odvody, poStovnéa kancelárske pofreby. Óbec riadne zabezpeĎovala výkon prenesených kompeten'cif na úseku
Štátnej správy na úseku žlvcrtného prostredia.

Cler: Zabezpeélť kvalltnývýkon pranesených kompetencll na úieku ttttnej správy

Mu: Peroento vybavených podanf na úseku štátnej správy - fivotné prostredle
Rofc 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 100,00 100.00 100.00 100.00 100,00 o

Skutočná hodnota: 100.00 100,00 100,00 o o o
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Názov: Soclálne služby
Schválený Roapočet ôerpanle Návrh Návrti

roapoCet v Eur po zmenách v Eur rozpoétu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu+ozpoítu r. 2023 v Eur
Bežný rozpofiet 345 168,00 415988, 342024,00 345 168,00 341 956.00

Kapitďový rozpočefc 0,OQ 0.0 0,00 0.00 0,00
Finančné operácie: 0,00 o;i 0.00 0.00; 0,00

Spolu: 345 168,00| 415 998.001 342 024,001 345 168.001 341 956,00|
Časovo neohraniéené Dátum od: Dátum do:

*,

Správca programu: OcÚ - starostka obce
Gestor programu: OcÚ - starostka obce

s^

Zómer Účinná sociálna sieť pre všetkých občanov obce Poproô
Komentár y.^?.^Ti?-fÍ<^5ľl-u?-??Bvk^_ob?8 ,súvisiac?.s ännosrou Domava dôchodcovPoproí, s poskytovanfm opatrovatehkej

?.!í íÍ>bSSľ! ^L~-^!? ^r!Í???r^.,^ ^strT?_í?v?n; úľsY-a. R a "obitr^ prOemca'roďinných
prfdavkov. Zároveň je to rozpoCtovaný transfér pre Základnú organizáciu Jednoty dôchodcov na síovenskuv Poproči.

Názov: Domov dôchodcov

Schválený Roapoíet CTpanle Návrh Nóvrh
roapoíflt v Eur po zmenóch v Eur roapoätu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eu4rozpo6tu r. 2023 v Eur

Bežný rozpofiat 260848,00 327390,00 327389,68 260848.00 257 636,OQ
Kapitálový rozpoéefc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Flnančné operáde: 0,00 0,001 0.00 0.00 0,00

Spolu: 260 848.00; 327 380.001 327389,68| 260 848,00| 257 636.001
Zodpovednoať: Domov dôchodcov, Obchodná 73, Poproč
Ztmer:

Komentár: y-??????-r?!11e^?.-ľ?K?Dy?r? v^?.iavky sú'risiaoe s GGIOU prevádzlmu Domova dôchodoov a to mzdy, odvody
zamestnancov, náklady na údržbu, tovary a služby.

Pŕvtíŕtc WM
NAzov: Domov dôchodcov

Schválený Rozpočet Cerpanle Návrh Návrtl
rozpoíet v Eur po zmenách v Eur rozpoŕtu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eur+rozpoťtu r. 2023 v Eur

BeínýrozpoĎet 260848,00 327 390,00 327 389,63 260 848,00 257 636,00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné operáde: 0,00, O.Ofl 0,00 0,00 0,00

Spolu: 260 848,00f 327 390,00| 327389, 260848,00) 257 636,00|
Zodpovadnosť:
Komentán podprograme sú zahmuté výdavky súvisiace s celkovou prevádzkou Domova dflchodcov Poproč a to

mzdy, odvody zamsstnancov, néklady na údržbu. tovary a služby. Aj počas tohto roka je starostíivosť o
obéanov v Domove dôchodcov riadne zabezpeíovaná.

Zabupeäť .taroatllvosť o aanlorov v Domon dftchodcov

Mu: PoCet ubytovaných seniorov v domove dOchodcov

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 20.00 20,00 20,00 20.00 20.00 o
Skutočná hodnota: 20,00 20,00 20.00 o o o
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Názov: Opatrovaterská služba, Jednota dôchodcov Slovenska v Popročl
Schválený Rozpočet Cerpanle Náwh Návrti

rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Euitroapofitu r. 2023 v Eur;
Bežný razpočet: 1 900,00 1 900,00 1 266,67 1 900.00 1 900,00

Kapitálový rozpočet: 0.00: 0,00 0,00, 0,00 0,00,
Finanäné oparácle: 0.0 0,0^ o.oos 0.00 0,00'

Spolu: 1 900,00| 1 900.001 1 266,67| 1 900.001 1 900.00|
f,

Zodpovednosť: OcÚ - starostka obce, úsek sociálnych vecf
Zámer:

Komentáľ V podprograme sú zahmuté výdavky na mzdy, odvody pre opatrovaterky, prfspevok do sociélneho fondu. Obec v roku 2021
nezabazpečovala pomocani jednej osobe odkázanej na pomocvjej domácnosti prostrednfdvom opatrovaterskej služby.V
tomto podprograme je zahmutý transfer pre Základnú organizáciu Jednoty d&chodcov na Stovenskú v Poproči.

CleF: Zabezpeílť pomoc odkézaným občanom v lch domácností

Mu: Poäet opatrovaných občanov

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: o o o o o o

Skutočná hodnota: o o o o o o

Názov: Dobrovohiicke prtce, amestnávanla obfianov obce prottrednfctvom ÚPSVaR
Schválený Rozpoéet Cerpanle Návrh Návrh

rozpoíet v Eur po zmenách v Eur rozpoCtu v Eur rozpoCtu r. 2022 v Eu+oapoÉtu r. 2023 v Eurj
Bežnýrozpoéet 81 920,00 86 208,00 13367,6? 81 920,00 81 920,00

Kapftélový rozpoôet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Flnančné operácie: 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Spolu: n^o-og 86208,0fl| 13367,65| 81 920.00I 81 920,00(
Zodpovadnoať: OcÚ - úsek sodólnych vecf
Zámer:

Komentán V podprograme sú zahmuté yýdavky na mzdy, odvody znevýhodneným UoZ - zamestnávanle občanov naäej obce na § 50 j
a-s54,-financOTané"prostrednrctvom úraduPräce. sódálnych vecf arodiny Košioe a to z prostriedkov Európskeho
??Si^l??l?-f°!l^lJ a.^!á[t!??ho/?zpoč!lu' SPOIUfir1anoovanle 20 strany obce. Óbec aj v roku 2021 vytvárala podmienky pre
aktívficiu nezamestnaných občanov našej obce.

Clef: Zabezpeélť komunltnú aktlvádu pro neaamestnaných

Mu: Priememý počet obäanov v obci zappjených do programu

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 15,00 15,00 15,00 15.00 15.00 o

Skutočná hodnota: 17,00 15.00 10,00 o o o

Názov: Osobitný prijemca - rodlnnó prfdavky
Schválený Rozpoéet Ccrpanle Návrh Návrti

rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur reapočtu r. 2022 v Eur^ozpoétu r. 2023 v Eur
Bežný rozpočet: 500,00 500,00 0.00 500,00, 500,00

Kapitálový rozpoCet: o.otí 0,00 0,00 0.00 o.o^
Finančné operécie: O.OOi 0.00 0,00 0,00 o.ooj

Sptriu: 500,OOJ 500.001 M 500,00| 500,00|
f,

Zodpovednosf: OcÚ - ekonomlcký úsek
Zámer

Komentár: Y-f^?f!r?i?r^nrLeElúzsÍÍTľté.v^d?vfty na. výPlatu.rodfnných prfdavkay pre deti - záškolákov aj nezáškolákov fbrmou
???!?!!^!?? ?^T?CU'Taktíež tu bola zahmutó aj dávka poskytovanó na pomoc v hmotnej núdzi pre občana oboe formou
osobitného pnjemcu.

Cler: Zabezpečlť nákup patrieb pra maloleté detí

Mu: PoĎet poberaterov prídavkov na detí

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plénovaná hodnota: 1,00 1.00 1,00 1,00 1,00 o

Skutočný hodnota: 1,00 o o o o o
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Názov: Komunltné centrum

Schválený Rozpočet Ceipanle Návrh Návrti
KupoCet v Eur po zmenách v Eur rozpofitu v Eur rozpoétu r. 2022 v Eu+ozpočhj r. 2023 v Eur

Bežný rozpočet: 1 050,00 1 050,00; 596,82 1050,00 1 050,00
O.OOJKapitálový rozpoŕet: 0,00 0,00 0,00 0,00

FinanCné operäcie: 0.00 O.Ot^ O.OGJ 0,00 0.00
Spolu: 1 050.00I 1 050.00I 596.82| 1 050,00| 1 Q50,oq

Caaavo neohranlfiené Dátum od: Dátumdo:
f,

Správca programu: OcU - starostka obce, úsek komunltného oentra
f,

Geator programu: OcÚ - starostka obce
Zámer Živé spoločenstvo tvorivých a spokojných občanov obce
Komentár V programe sú zahmuté^vydavi^ súvisiaoe s prevädztou a údržbou komunltného centra, pracovné pomôcky a náklady na

materiál. Obec zabezpečuje podmienky pre aktfvny komunltný život občanov obce a to káianím Ffiznych akcif v priestoroch
komuntinóho centra - schôdze. stretnutla dôchodcov. rôzne akcle oboe. čo však aj v roku 2021 je ovplyvňované pandémiou
COVID 19, stretávanie sa občanov bolo z bezpečnostných d&vodov zakézané. V ŕoku 2021 sa tu koha'lí aj zasaďnutla
jednotíivych komisíf pri OZ Poproé. Areál špprtu a hler, ul. Brezová 20, vrótane komunitného centra bol využfvaný ako
odberové miesto 6.1 na testovanie obyvatetov naSej obce na nákazlivé fudské ochorenie COVID 19.

Názov: KomunHné ccntrum

Schválený Rozpočet Cerpanle Návrh Návrh
rozpoéet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eui^ozpočtu r. 2023 v Eur|

Bežný rozpočet: 1 050,00 1 050,001 596,82 1 o5o,oq 1050,00|
Kapitálový rozpoäet O.OQ O.OQ 0,00 0,00 o.oq
Finančné operácie: 0,00 O.OQj 0,00 0,00 o.oq

Spolu: TOM^] 1 050.00I 596,82| 1 050,00) 1 050,00|
Zodpovednosť:
Zámer:

Komentár:

Cief: Zabezpečtť podmienky pra aktfvny komunltný život občanav obce

Mu: Pofiet zorganizovaných podujatí v komunitnom centre za rok

Rote 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnata: 50,00 50,00 50,00 50.00 50.00 o

Skutočná hodnota: 57.00 30,00 35,00 o o o

Spolu za programový rozpoôet
Schvélený Rozpoťet Cerpanle Návrh Návrh

rozpoťet v Eur po zmenách v Eur rozpoítu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur^ozpočtu r. 2023 v Eui|
Bežný rozpočet: 2 046 182.00 2 356 744.00 2209694.32 2 079 002,00 2 086 350,00

Kapitálový rozpoôet: 187 128,0? 217 299,0^ 202411,6? 10 000,00 10 OOO.OOJ
Finančné operócie: 79720,00i 79 720,0ď 103 137,21 49720,0^ 49720.001

Spolu: 2313010.001 2 653 763,00) 2515243,16| 2 138 722,00) 2 146 070.00)
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